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معرفی واكسن های جایگزین دوز یادآوری
تولید واکسن های داخلی کرونا تا مهرماهتولید واکسن های داخلی کرونا تا مهرماه

دبیر ستاد توســعه زیست فناوری با بیان اینکه در 
صورت عدم تامین دوز دوم واکسن کرونا از واکسن های 
داخلی با پلتفرم مشابه خارجی تزریق خواهد شد، گفت: 
برای دوز دوم واکســن سینوفارم که مبتنی بر پلتفرم 
ویروس غیر فعال اســت، می توان از واکســن برکت و 
برای واکســن های »آســترازنیکا« و »اسپوتنیک« نیز 
از واکســن تولید شده در انستیتو پاستور تزریق کرد و 

مشکلی ایجاد نخواهد کرد.
دکتر مصطفی قانعی، با اشــاره به آخرین وضعیت 
تولید داخلی واکسن های کرونا با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر واکسن برکت به فاز تولید انبوه رسیده و آمادگی 
دارد که در واکسیناســیون کشوری قرار گیرد، افزود: 
این واکســن تا مهر ماه سال جاری به تدریج در برنامه 
واکسیناسیون کشوری قرار خواهد گرفت و بعد از مهر 
تا آبان ماه گروه دوم واکسن های داخلی عرضه می شوند.

وی با بیان اینکه برای ســال جاری ۸ واکســن در 
دســتور کار تولید قرار می گیرند، یادآور شــد: واکسن 
دانشگاه علوم پزشــکی بقیه اه در هفته جاری مجوز 
کمیته اخاق را دریافت خواهد کرد و این واکسن نیز 

به لیست واکسن های ایرانی کرونا اضافه خواهد شد.
قانعــی ادامه داد: عاوه بر اینهــا تا دو هفته آینده 
واکسن شرکت اســوه نیز مجوز دریافت خواهد کرد و 

وارد مطالعات بالینی می شود.
به گفته وی، واکسن هایی که وارد مطالعات بالینی 

می شوند، 5 ماه زمان نیاز دارند تا وارد فاز تولید شوند.
دبیر ســتاد توسعه زیست فناوری با اشاره به تدابیر 
اندیشیده شده در زمینه کمبود دوز دوم واکسن کرونا، 
خاطر نشان کرد: کمبود دوز دوم واکسن کرونا به دلیل 
بد عهدی ها و عمل نکردن طرف مقابل به تعهدات خود 
بوده است و در این زمینه در کمیته ملی واکسن در این 
زمینــه مذاکرات مفصلی صورت گرفت و در این مورد 

چند نکته وجود دارد.
وی ادامه داد: مشاهدات نشان می دهد که تزریق تنها 
یک دوز واکسن کرونا موجب کاهش مرگ می شود، به 
این معنــا که افرادی که یک دوز را دریافت کردند در 
صورت ابتا به کرونا جان خود را از دست نخواهند داد 

و این برای کشور مهم است. 
قانعی اضافه کرد: از سوی دیگر زمانی که در واکسن 
دوز اول از پلتفرمی استفاده شده، می توان دوز دوم را 
از مشابه پلتفرم دوز اول که در داخل تولید شده است، 
تزریق کــرد. به عنوان مثال اگر در دوز اول واکســن 
سینوفارم تزریق شده که مبتنی بر پلتفرم ویروس غیر 
فعال اســت، دوز دوم را می توان واکسن شرکت برکت 
را که مبتنی بر همین پلتفرم ویروس غیر فعال است و 

کیفیت آن بهتر از نوع چینی است، تزریق کرد.
عضو پیوســته و رییس گروه آینــده نگری، نظریه 
پردازی و رصد کان سامت فرهنگستان علوم پزشکی با 
بیان اینکه تزریق دوز دوم از واکسن برکت هیچ اشکالی 

از نظر علمی ایجاد نخواهد کرد، ادامه داد: عاوه بر آن 
برای دوز دوم و یادآوری واکســن های »آسترازنیکا« و 
»اســپوتنیک« نیز می توان از واکســن تولید شده در 
انستیتو پاستور تزریق کرد و مشکلی ایجاد نخواهد کرد.

قانعی با اشاره به بدعهدی کشورهای سفارش گیرنده 
واکسن، گفت: کشورهایی که نسبت به تحویل واکسن 
به ایران تعهد داشــتند، پول واکسن را دریافت کردند، 
ولی آن را تحویل ندادند و در این زمینه بد قولی شده 
اســت؛ اما بــا مذاکرات صورت گرفته قــول دادند که 
واکســن درخواستی ما را تامین کنند و در صورتی که 
این واکسن ها تامین شود، از همان نوع تزریق شده به 
افراد زده می شــود؛ در غیر این صورت دوز یادآوری از 
نوع دیگری تزریق می شــود و این امر مشکلی از نظر 
علمی ایجاد نخواهد کرد.وی در پاســخ به این ســوال 
که آیا تزریق دوز یادآوری از نوع داخلی مشکلی برای 
دریافت کنندگان واکسن ایجاد نمی کند، گفت: استفاده 
از دو نوع واکســن در تزریق اول و دوم نیاز به آزمون 
ندارد؛ چرا که هر دو نوع واکســن بر اساس یک پلتفرم 
تولید شــدند و هر دو شکل تولید آن یکی است و نیاز 
به آزمون علمی نیست.قانعی با تاکید بر اینکه بر اساس 
مصوبات افرادی که دوز اول را دریافت کردند، تا ۳ ماه 
فرصــت دارد تا دوز بعدی را دریافت کنند، اضافه کرد: 
از ســوی دیگر باید یادآوری شود که در مهر ماه سال 

جاری ما به اندازه کافی واکسن داریم.

در شــرایطی که آمار شیوع ویروس کرونا در کشــور روند نزولی دارد، بسیاری از 
مســئوان حوزه بهداشتی هشدارهایی درباره مســافرت های مردم در دوران کرونایی 
می دهند اما به نظر می رســد که گوش شنوایی برای آن نیست چرا که سفرها همواره 
در تعطیات گذشــته تکرار شده است. از ابتدای امســال تا کنون که به تدریج موج 
چهارم کرونا در کشــور روز به روز گسترده تر شــد، چندین بار شاهد تصویب و اباغ 
ممنوعیت ترددهای برون شــهری برای جلوگیری از سفرهای مردم بوده ایم و بر این 

اساس جریمه های سنگین 500 هزار تومانی و یک میلیون تومانی هم برای مسافران 
متخلف در نظر گرفته است.اما به نظر می رسد محدودیت ها و ممنوعیت های کرونایی 
ســفرهای مردم را چندان با اختال مواجه نکرده اســت چرا که آمارها نشان  می دهد 
در ایامی که ممنوعیت ها اعمال و اعام شــده، سفرهای مردم نه تنها کاهش نداشته 
بلکه به مرور روند افزایشی نسبت به یکدیگر داشته است و این مسئله موجب نگرانی 

مسئوان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شده است.

 با قیمت گذاری دستوری 
خودرو مخالفیم

همه چشم ها خیره به 
بیتکوین

کنار خیابان تمرین 
می کنم

راه ورود ایران به حوزه 
الکترونیک چاپی

فیلم کوتــاه »بیداری« بــه کارگردانــی امیــر صرافها و 
تهیه کنندگی سینا سعیدیان در اولین حضور جهانی خود 
در جشــنواره LIFT-OFF» GLOBAL NETWORK« انگلستان 

به نمایش درمی آید.
 »LIFT-OFF GLOBAL NETWORK» یازدهمین دوره جشنواره
از 1۴ تا 21 ماه ژوئن )2۴ خرداد تا ۳1( در انگلستان برگزار 

خواهد شد.
فیلم کوتاه »بیداری« روایت خوابی اســت کــه در آن فرو 

رفته ایم.
پانته آ بهرام، بهــار کاتوزی، رامین صدیقــی و مریم بوبانی 

بازیگران این فیلم هستند.

برنامه کافه آپارات که با اجرای فریــدون جیرانی قرار بود به 
بررسی مشکات سینمای ایران بپردازد طی ماه های اخیر به 
برنامه تبلیغاتی محصوات فیلیمو تبدیل و بدون رعایت شان 
فریدون جیرانی، بازیگران و نقش های فرعی سریال ها برای 

گفت و گو روبروی او قرار می گیرند.
حاا ظاهرا محصوات فیلیمو آنقدر برای مخاطب جذابیت 
نداشته و کافه آپارات دست به دامن محصوات شرکت رقیبش 
یعنمی نماوا شده و در برنامه این هفته مهران غفوریان دعوت و 

برنامه به بررسی سریال »قورباغه« می پردازد
امیدوار است فریدون جیرانی بجای این گفت و گوها برنامه ایی 

متناسب با جایگاه و دانش باایش اجرا کند.

بازار سرمایه امروز هم روندی نزولی داشــت و با جود اینکه شاخص کل بورس در 
ساعات ابتدایی معامات تا یک میلیون و 155 هزار واحد افزایش یافته بود، در ساعات 

پایانی روندی نزولی به خود گرفت و تا یک میلیون و 150 هزار واحد کاهش یافت.
 شاخص کل بورس امروز با ۴۴ واحد کاهش در رقم یک میلیون و 150 هزار واحد 
ایستاد. شــاخص کل با معیار هم وزن 29۴۶ واحد کاهش رقم ۳۷۳ هزار و ۳۷۴ 

واحد را ثبت کرد.
معامله گران این بازار 529 هزار معامله به ارزش 52 هزار و ۳2۶ میلیارد ریال انجام 
دادند.معدنی و صنعتی گل گهر،فواد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس و ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقایل سیمان 
اصفهان و ملی صنایع مس ایران نسب به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی 

بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورش یا 9۸ واحد کاخش در رقم 1۷ هزار و ۳59 واحد ایستاد.
در این بازار ۴1۸ هزار معامله به ارزش 9۷ هزار و 55۸ میلیارد ریال انجام شد.

باید در حوزه انرژی افرادی را ســرکار آورد که از روابط بین الملل شناخت 
کافی دارند. همچنین باید سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در ایران و تبدیل 

کشور به هاب انرژی منطقه تشویق کرد.
یکی از مواردی که می تواند بر سیاست خارجی کشور تأثیر مثبت بگذارد، 
امنیت انرژی اســت. امنیت انرژی را باید در سه نقطه وارسی کرد. در مرحله 
تولید که ممکن اســت تولید ثانویه نظیر برق باشد که از گاز و مازوت تولید 
شده است؛ در مرحله انتقال و در مرحله مصرف که به پراکندگی نقاط مصرف 
بســتگی دارد. با توجه به این سه نقطه و اصاح شرایط می توان از انرژی در 
سیاست خارجی و توسعه روابط بین المللی به شکل دو سویه بهره برد. به این 
ترتیب که مجموع این معادات را باید در کنار یک مبحث فزاینده دید که خود 
به نوعی توسعه دهنده روابط تجاری بین المللی و فعال کننده سیاست خارجی 
مؤثر نیز هست. برای افزایش امنیت انرژی بویژه در انرژی های شبکه ای مانند 
برق، ازم است که شبکه های داخلی با شبکه های بین المللی و ماورای مرزها 
متصل شود. هر چه ارتباطات بین المللی یک کشور در زمینه انرژی با ماورای 
مرزهای خود گســترده تر باشد، ضمن حفاظت از امنیت انرژی در داخل، در 

فضای بین المللی نیز کشورثبات و امنیت بیشتری را به دست خواهد آورد.
به عبارتی تبادل انرژی با همسایگان و ماورای همسایگان، امنیت انرژی در 
داخل و همچنین چسبندگی اقتصادی و سیاسی به همراه خواهد داشت و این 
امنیت انرژی در داخل، قدرت چانه زنی در فضای بین المللی را نیز بیشتر خواهد 
کرد. در این زمینه ازم است که روابط بین دو کشور، دو دولت و قوای حاکمه 
آنها گسترش یابد. بویژه برای ایران که از یک موهبت ویژه برخوردار است و با 
15 کشور مرز مشترک دارد؛ ویژگی خاصی که کمتر کشوری از آن برخوردار 
است. باید بتوانیم در زمینه شبکه های برق و گاز اتصاات را گسترش دهیم و 

از این طریق نه تنها امنیت انرژی بلکه امنیت ملی را باا ببریم.
زمانی که امنیت ایران با امنیت همسایگان گره بخورد، این مسأله به تقویت 
سیاست خارجی نیز می انجامد. مانند استخدام شبگرد در کوچه پس کوچه های 
قدیم ایران که همســایگان را در حفظ امنیت خانه ها همپیمان می کرد. اگر 
ایران هاب انرژی منطقه باشد و با هر کشوری که می شود مبادله انرژی انجام 
دهد، توانسته است سیاست خارجی فعالی با جهان برقرار کند. مثاً در زمینه 
برق می توان با اتصال شــبکه به کشورهای همسایه و غیر همسایه ظرفیت 
قابل توجهــی را برای تبادل انرژی و رفع بحران های تابســتانی تأمین برق 
فراهم کرد. بویژه آنکه فصل و ســاعات پیک )اوج مصرف( برق ایران متفاوت 
از بســیاری از کشورها نظیر روسیه است و حتی ایران می تواند انرژی برق را 
برای کشورهای دیگر همسایه ترانزیت کند. از این جهت سیاست خارجی نیز 
فعال خواهد شــد. اما ازمه رسیدن به این جایگاه، چند پیش فرض است. از 
مهم ترین آنها می توان به حذف تفکر »انرژی مفت« در ایران اشــاره کرد. تا 
زمانی که در کشور دنبال برق، آب و گاز رایگان و سوخت ارزان هستیم و به 
اقتصاد انرژی بدرستی نمی پردازیم، امکان بهره گیری از ظرفیت های موجود 
 را نخواهیم داشت. مسأله دیگر، نبود یک فرد آشنا با امور بین الملل در رأس 

بخش انرژی کشور است.
بوروکرات های دولتی نمی توانند این تعامل و همبستگی را در زمینه انرژی 
ایجاد کنند. باید افرادی را ســرکار آورد که از روابط بین الملل شناخت کافی 
دارند. همچنین باید سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در ایران و تبدیل کشور 
به هاب انرژی منطقه تشویق کرد. باید انرژی های نو را در ایران توسعه داد. بویژه 
انرژی خورشیدی که اوج تولید برق آنها دقیقاً در زمان کمبود برق کشور یعنی 
در میانه روزهای گرم سال است. ایران کشوری است که از دیرباز در امر تجارت 
جهانی فعال بوده و کلمه »بازار« را پدید آورده است که همان »باز- آر« است.

داد و ستد در امر تجارت برای ایرانی ها یک موضوع آشنایی است و امروز 
اگر انرژی برای کشــور در سطح جهانی بازآوری نداشته باشد و نتوانیم آن را 
بدرستی در سیاست خارجی خود فعال کنیم، این ضعف تجاری کشور محسوب 
خواهد شد. باز آورده انرژی برای کشور ایران باید در امنیت و موفقیت سیاست 

خارجی فعال باشد.
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پانته آ بهرام با »بیداری« 
به انگلستان رفت

جوان کرونا در جاده های کشور

فیلیمو دست به دامان 
محصوات نماوا شد!
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | رئیس 
ســازمان بورس کشــور در واکنش به ورود 
خودرو به بــازار بورس گفت: خودرو کاای 
مناســبی برای ورود به بازار بورس نیست 
و بایــد تصمیم های مهم تری بــرای بازار 
خــودرو گرفته شــود؛ همچنین ســازمان 
بــورس با قیمت گذاری دســتوری خودرو 

کاما مخالف است.
محمدعلــی دهقان دهنــوی در آخرین 
نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اظهار 
داشت: همچنان در کشور از واژه حباب در 
بازار بورس اســتفاده می شــود که این یک 
اشتباه در مسائل مالی کشور است. واقعیت 
اقتصاد این است که با رشد یا افت نرخ دار 
در کشــور، بسیاری از شاخص ها در اقتصاد 

کشور نیز واکنش نشان می دهند.
وی با بیان مثالی توضیح داد: ما در حال 
حاضر فقط افت شاخص بورس را می بینیم 
و نسبت به آن انتقاد می کنیم، این در حالی 
است که بسیاری از افراد در کشور با نرخ ۳2 
هزار تومان دار خریداری کردند و هم اکنون 

به 2۴ هزار تومان رسیده است.
دهقان دهنوی ادامه داد: شــاخص کل 
بورس با افزایشــی که طی دو سال گذشته 
پیدا کرده، جایگاه خود را در اقتصاد کشور 
به رتبه های بااتری برد و شــاهد حضور بی 
ســابقه مردم بود، اما متاســفانه بسیاری از 
افرادی که طی ماه های تیر و مرداد ســال 

گذشــته وارد این بازار شدند، امروز با ضرر 
مواجه هستند.

او تصریح کرد: سدها و سنگ های زیادی 
از سنوات گذشــته جلوی پای بازار بورس 
کشــور بود که در ماه های اخیر بسیاری از 
ایــن موانع برای فعاان این بازار برداشــته 

شده است.
رئیس ســازمان بورس کشور ابراز کرد: 
بازار اولیه باید جایگاه بهتری در بازار سرمایه 
کشور پیدا کند؛ به طوری که بازار ثانویه تنها 
باید زمینه ای برای تعیین قیمت و ارســال 

سیگنال به بازار اولیه باشد.

دهقــان دهنــوی مطرح کــرد: یکی از 
خرســندی های امــروز در خصــوص بازار 
بورس جایگاه آن در اقتصاد کشور است به 
طور مثال در مناظرات این دوره از انتخابات 
ریاســت جمهوری حرف های زیادی از این 
بازار شــنیده شد، اما در ســنوات گذشته 

شاهد آن نبودیم.
او بــا بیان این که بیشــتر از هر فردی 
در کشــور با دامنه نوســان مخالف هستم، 
اما در شــرایط فعلی تنها راهکار برای بازار 
ســرمایه همین تصمیم بود که گرفته شد 
تا به شــرایط مطلوب تری برســیم، عنوان 
کرد: در حال حاضر بیشــترین تاش خود 
را می کنیم که صف خرید و فروش در بازار 
بورس از بین برود و نقدشوندگی به بهترین 

وضعیت خود برسد.
دهقان دهنوی افزود: امروز بازار سرمایه 
ایران در حال رشــد اســت، به طوری که 
مکانیزم های صندوق های تثبیت و توســعه 
به طور جدی تعریف شده و البته در صورت 
عملکرد صحیح تمام ابزارهای بازار، شــاهد 

تاثیر مثبت آن ها در بازار خواهیم بود.
او بیــان کرد: طرح تحول بازار ســرمایه 
هم بــه تازگی در ســازمان بــورس کلید 
خورده که وظایــف زیادی دارد و به عنوان 
یــک مکمل کارآمد می تواند در بازار بورس 

تاثیر گذار باشد.
رئیس ســازمان بورس کشــور در پایان 
تصریــح کــرد: خــودرو کاای مناســبی 
بــرای ورود بــه بــازار بــورس نیســت و 
بایــد تصمیم های مهــم تری بــرای بازار 
 خــودرو گرفته شــود؛ همچنین ســازمان

 بورس با قیمت گذاری دســتوری خودرو 
کاما مخالف است.

 با قیمت گذاری دستوری خودرو مخالفیم

موفق شدن یا نشدن بیتکوین در عبور از سد ۴1 هزار 
داری نقش بسیار مهمی در تعیین مسیر بازار رمزارزها 
در کوتاه مدت خواهد داشــت.به نقل از سی ان بی سی، 
رمزارزهــا روز به روز در حال محکم تر کردن جای پای 
خود در بازارهای مالی هستند: پس از ممنوعیت موقت 
مبادات داری در کوبا، فعاان ارزی این کشور از دولت 
خواسته اند تا بیتکوین را جانشین دار در معامات ارزی 
کند. منابع خبری از احتمال پذیرش رسمی بیتکوین در 
نیجریه و تانزانیا خبر می دهند که در صورت تحقق، آن 
ها را به مقاصد رســمی بعدی بعد از السالوادور تبدیل 
خواهد کرد.ایان ماســک که پیشتر با اعام خبر توقف 
پذیرش بیتکوین توســط تســا به دلیل نگرانی های 
محیط زیســتی باعث آغاز ریزش بزرگ و گسترده بازار 
ارزهای دیجیتالی شــد، این بــار در توییتی مجددا از 
 بیتکوین حمایت کرده است! وی با اشاره به اینکه تسا 
تنها 10 درصد بیتکوین در اختیار خود را با هدف اثبات 
نقدشــوندگی این رمزارز به فروش رســانده، از پذیرش 
مجدد اســتفاده از بیتکوین در تراکنش های تســا در 
صورت اســتفاده از انرژی های پاک برای استخراج آن 

خبر داده است.
دولــت تایلند با هدف مقابله با تخلفات مالی، معامله 
میم کوین ها و توکــن های غیرقابل تعویض )یا همان 
NFT( را در این کشــور ممنوع اعام کرد. میم کوین ها 

به ارزهای دیجیتالی اطاق می شود که بیش از آن که 
دارای پشتوانه فنی باشند، به پشتوانه طرفداران خود و 
بیشــتر با هدف سرگرمی عرضه می شوند. دوج کوین و 
شــیبا از معروف ترین میم کوین های حال حاضر بازار 

محسوب می شوند.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر 1۷۳0 میلیارد دار برآورد می شــود که این رقم 

نســبت به روز قبل 11.19 درصد بیشتر شده است. در 
حــال حاضر 5۳ درصد کل بــازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت کوین و 1۶ درصد در اختیار اتریوم است. بیت  
کوین 12 سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 
بر بستر باک چین ایجاد شد و از سال 2009 معامات 

اولیه آن شکل گرفت.  
به روزرســانی قیمت ارزهای دیجیتال )تا ساعت 1۳ 
ظهر به وقت شرقی(؛ این رده حاوی تغییرات قیمتی 10 

ارز دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.
1- بیت کوین

قیمت: ۳9 هزار و 951.9۶ دار
تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: ۶.۸5 درصد 

افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 12.15 درصد افزایش

2- اتریوم
قیمت: 255۴.52 دار

تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: ۴.۸۳ درصد 
افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 5.۶2 درصد کاهش
۳- تتر

قیمت: 1.00 دار
تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: 0.01 درصد 

کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 0.01 درصد افزایش

۴- بایننس کوین
قیمت: ۳۶۷.21 دار

تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: ۴.۶9 درصد 
افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۴9 درصد کاهش
5- کاردانو

قیمت: 1.5۶ دار
تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: ۴.۳۴ درصد 

افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶.۷9 درصد کاهش

۶- دوج کوین
قیمت: 0.۳2۳ دار

تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: 1.۴0 درصد 
افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 9.5۶ درصد کاهش
۷- ریپل

قیمت: 0.۸۸۸ دار
تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: ۳.2۶ درصد 

افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۶۸ درصد کاهش

۸ - یو اس دی کوین
قیمت: 1.00 دار

تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: 0.01 درصد 
کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 0.01 درصد افزایش
9- پولکا دوت

قیمت: 2۴.۴5 دار
تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشته: 1۴.9۶ درصد 

افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 2.۷۷ درصد کاهش

10- یونی سواپ
قیمت: 2۳.۷2 دار

تغییرات قیمتی 2۴ ســاعت گذشــته: ۸.0۴ درصد 
افزایش

همه چشم ها خیره به بیتکوین

مجید سلیمی بروجنی - تحلیلگر اقتصادی 

گذر از وعده های پوپولیستی

چند روزی بیشتر تا انتخابات ریاست جمهوری در 2۸ خردادماه باقی نمانده 
است. طی چند روز گذشته و با قطعی شدن لیست کاندیداهای تایید شده شورای 
نگهبان، شاهد مناظرات میان آنها در تلویزیون بودیم. مناظراتی که حول و حوش 
مسایل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی طراحی شده بود، ولیکن به گونه ای پیش 

رفت که بیشتر پیرامون اقتصاد کشورمان و مصائب آن بود.
شــرایط دشــوار و پیچیده اقتصاد کنونی، زمین بازی انتخابات را به رینگ 
رقابت وعده های اقتصادی تبدیل کرده است؛ نامزدها در بر شمردن مشکاتی 
اقتصادی، بدون ارائه راه حل، بر هم ســبقت می گیرند و وعده های رنگارنگی از 
یارانه ۴50 هزار تومانی، وام 500 میلیون تومانی، کاهش تورم، مسکن ارزان و 

کاهش بیکاری می دهند.
ایــن روزها در فضای مجازی شــاهدیم که زمین بــازی انتخابات، عرصه 
رقابت نامزدهایی اســت که تاش می کنند به هر طریقی دل رای دهندگان را 
به دســت بیاورند. جامعه ایران با بهت و حیرت به سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری چشم دوخته است. همه فرآیندهای این انتخابات برای مردم 
عجیــب و غریب بوده و این احتمال وجــود دارد که پایانی غیرقابل تصور هم 
داشته باشد. جدای از همه، انتخابات 1۴00 به دلیل تنوع شعارهای پوپولیستی 
و غیرواقعی، از قالب انتخابات ریاست جمهوری خارج شده و به انتخابات مجلس 

در شهرهای کوچک شباهت پیدا کرده است.
نگاهی به چند دهه اخیر به ما نشان می دهد که سیاستمداران ایرانی معموا 
دستاوردها و اهداف بلندمدت اقتصادی را فدای پیروزی در انتخابات می کنند، 
اما نامزدهای این دوره انتخابات، مرزهای وعده های پوپولیســتی را پشت سر 

گذاشته اند.
در دوره های قبلی به طور معمول یک یا دو نامزد با وعده های پوپولیســتی 
به میدان می آمدند، اما در این دوره از انتخابات تقریبا همه نامزدها با تاکتیک 
شعارهای پوپولیستی وارد رقابت شده اند. مجموع مناظرات به خوبی نشان داد 
که نامزدها به جای ارائه برنامه و راه حل برای حل و فصل ابرچالش های اقتصاد 
ایران، بیشتر به جامعه رای دهنده در باغ سبز نشان داده اند و اگر از آنها سوال 
شود، چگونه همه این کارها را انجام خواهند داد، باز هم با عبارت های کلی دیگری 
نظیر تاش خالصانه، مشورت گرفتن از متخصصان، به کارگیری نخبگان، تعامل 
با دنیا و همســایگان و در کل یک مشت راهکارهای کلی و غیرقابل سنجشی 

روبه رو خواهیم شد.
یکی از مشکات مناظره های این شکل در کشورمان این است که هیچ گونه 
نظارت واقعی چه در زمان انجام آن و چه بعد از آن و در دوران ریاست جمهوری 
فرد منتخب اعمال نمی شود. پس در چنین فضایی طبیعی است که همه رقبا، 
چه اصاح طلب و چه اصولگرا و مستقل، تمام تاش شان را بر دادن وعده های 

پوپولیستی و عوام پسندانه باشد.
پوپولیسم اقتصادی از قدیم در ایران بسیار کم هزینه بوده و هنوز نیز در بر همان 
پاشنه می چرخد. به طور معمول سیاستمداران به ارتباطات با عوام و توده گرایی 
عاقه مندند و عرصه انتخابات به صورت ویژه مستعد عوام زدگی بیشتری است. 
عامه مردم به طور معمول تمایل چندانی به حرف های پیچیده و قضاوت های 
نسبی ندارند. همچنین آنها به انتخاب های تاکتیکی و استراتژی های بلندمدت هم 
عاقه ندارند. عامه مردم سیاست های ساده و قاطعانه و زودبازده را دوست دارند، 

اما مشکل این جاست که چنین سیاست هایی در عمل خیلی کاربردی ندارند.
سیاست گذار خوب به طور معمول سیاستمدار خوبی نمی تواند باشد، پس 
طبیعی است که سیاسیون برای دل بردن عامه مردم به حرف های پوپولیستی 
روی بیاورند. مناظرات اخیر نشان داد که هنوز احمدی نژادیسم در ایران جواب 

می دهد و اکثر سیاسیون عاقه مندند به ادامه مسیر او در مناظرات.
کسانی که وعده های پرزرق و برق می دهند، به احتمال بسیار به خوبی می دانند 
که تحقق وعده هایشــان در ساختارهای موجود ممکن نیست و هزینه اجرای 
سیاست هایی که در کوتاه مدت رضایت گروه های کم درآمد را تامین می کند، در 
میان مدت آن چنان سنگین می شود که به نارضایتی شدید همین گروه ها منجر 
می شــود.همه کاندیداها در حالی راجع به اقتصاد صحبت کردند که از مساله 

اصلی یعنی منشا این مشکات غافل هستند.
متاســفانه در میان برنامه ها یا به عبــارت بهتر، وعده های کاندیداها، بحث 
پرداختن به ریشه ها و علت ها وجود ندارد. متاسفانه سواا مناظرات بسیار سطحی 
بوده و از راهکارها و راه حل های کارشناسی و اجرایی خبری نبد. نتیجه این گونه 

مناظرات نیز غلبه حاشیه بر متن بوده است.
اکثر نامزدها هنوز در چارچوب مرسوم اقتصاد دولتی فکر می کنند که چند 
دهه است در کشور پیاده شده و نتایج زیان بار آن را همگان به وضوح دیده اند. 
تاکید روی نقش اقتصادی دولت، اقتصاد ایران را به بن بست کشانده، اما اکنون 
هم دوباره همان حرف ها تکرار می شود. دوباره بدون این که از منابع سخن گفته 
شــود، حرف توزیع زده می شود و وعده های سر خرمن داده می شود. در حالی 
کــه همان دارهای نفتی که قبا در جیب دولت ها می آمد، به دلیل تحریم ها 
و قطع روابط بین الملل خشکیده شده است.به راستی چرا کاندیداها به وضوح 
نظرشــان را در مورد برجام نمی گویند. تمام برنامه هایی که آنها وعده اش را به 
مردم می دهند، شرط نخست تحققش این است که منابع کافی در جیب دولت 
باشد. این منابع چیزی جز دارهای نفتی و میاردها دار منابع بلوکه شده به 
واسطه تحریم نیست.تصور اکثر سیاســتمداران و نامزدها این است که وعده 
پرداخت یارانه و تســهیات و مسکن در بازار انتخابات مشتری دارد. اگر کمی 
واقع گرایانه به جامعه ایرانی بیاندازیم، خواهیم دید اکثریت مردم از این مسایل 
و وعده ها گذر کرده و فهمیده اند که این وعده ها سرانجام خوشی نخواهد داشت.

ا یرانی ها دیگر بزرگ ترین خریدار خارجی مسکن تركیه نیستند!
اتباع عراقی به بزرگ ترین گروه خارجی خریدار خانه در ترکیه تبدیل شدند.

 به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، کاهش محدودیت های کرونایی در ترکیه 
باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش داشته باشد؛ به 
گونه ای که طبق اعام مرکز آمار این کشور،  در ماه می، میزان خرید خانه توسط 
اتباع خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۶.2 درصد افزایش داشته و به 1۷۷۶ 
واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش پول ملی ترکیه، جذابیت خرید خانه توسط 

خارجی ها بیشتر شده است.  
از کل 59 هزار و 1۶۶ خانه فروخته شــده، اســتانبول محبوب ترین شهر برای 
خرید خانه بوده و طی یک سال اخیر 11 هزار و ۳5۶ مورد از کل معامات مسکن 
صورت گرفته مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنکارا با 
5۶5۳ مورد و ازمیر با ۳29۸ مورد، محبوب ترین شهرها برای خرید خانه در ترکیه 
بوده اند.  به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه می اتباع عراقی  با خرید 2۳9 واحد خانه، 
بزرگ ترین گروه بزرگ خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند و ایرانی ها با خرید 
2۳1 خانه در صدر این ماه قرارگرفته اند. شهروندان روسی با خرید 119 خانه در 

ترکیه سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده اند. 

  خبرخبر

کارشــناس مســکن با تأکید بر اینکه اقشارمتوسط 
اطمینان داشــته باشــند که از مالیات خانه های خالی 
معــاف خواهند بود، گفت:با راه اندازی ســامانه اماک، 
کاهبرداری و پولشویی در حوزه مسکن کاهش می یابد.

 وزیر راه و شهرسازی در روزهای گذشته اعام کرد 
با توجه به پایان یافتن مهلت ثبت نام در سامانه اماک 
و اسکان در 20 خردادماه، ستاد ملی کرونا این زمان را 

تا پایان مهرماه تمدید کرده است.
طبــق ماده ۷ قانون اصاح مــوادی از قانون مالیات 
مســتقیم، اگر اقامت ملکی در این ســامانه ثبت نشود، 
تعرفه انشــعابات آن به بااترین پلکان هزینه ای مندرج 
در قبوض محاسبه خواهد شــد که این مبلغ حدوداً ۶ 
برابر تعرفه متعارف است. از سوی دیگر هر صاحب خانه 
و مالکی اقدام به ثبت خانه های خود در ســامانه مذکور 
نکند، بعد از گذشت 120 روز، اماک وی به عنوان خانه 
خالی شناسایی و مالیات مربوطه از وی اخذ خواهد شد.

از جمله عواقــب عدم مراجعه به ســامانه اماک و 
اســکان قطع یارانه های نقــدی و غیرنقدی حامل های 
انرژی، اختال در افتتاح حســاب بانکی، صدور دســته 
چک، تعویض پاک خودرو، ارســال گواهینامه، کارت 

سوخت، کارت خودرو است.
از طرفی، طبق ضمانت اجرایی های گنجانده شده در 
قانون، از دیگر عواقب عدم مراجعه به ســامانه اماک و 
اســکان قطع خدمات اجتماعی است. با عدم مراجعه به 
این ســامانه و صرف نکردن زمان حداقلی برای تکمیل 
اطاعات مالکیتی و ســکونتی اماک خود، ممکن است 
شهروندان از یک سو با قطع یارانه های نقدی و غیرنقدی 
حامل های انرژی و از ســوی دیگر با اختال در افتتاح 
حساب بانکی، صدور دسته چک، تعویض پاک خودرو، 
ارســال گواهینامه، کارت سوخت، کارت خودرو و غیره 

مواجه شوند.
شــایان ذکر اســت، برابر قانون مذکور در آینده نه 
چندان دور، صاحیت مکانی برای ثبت نام دانش آموزان 
در مــدارس و نیز دریافت خوابگاه دانشــجویی صرفاً از 
طریق اطاعات مندرج در همین سامانه میسر خواهد بود.

در همین رابطه، حســین عبداللهی کارشناس حوزه 
مسکن در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه راه اندازی 
ســامانه اماک و اسکان در سال 9۴ مصوب شد، عنوان 
کرد: متأسفانه طی سال های گذشته به اجرای این قانون 
توجه زیادی نشــد تا اینکه بااخره در بهمن ماه 9۸ از 

سامانه رونمایی شد.
این کارشــناس حوزه مســکن با بیان اینکه در حال 
حاضر تکمیل اطاعات این ســامانه توسط وزارت راه و 
شهرســازی در دستور کار قرار گرفته، خاطر نشان کرد: 
اطاعات مورد نیاز این ســامانه بــه 2 طریق »دریافت 
اطاعات هویتی و ســکونتی از ســازمان های ذی ربط« 
مثل ســازمان ثبت اسناد و اماک و نیز »خود اظهاری 

شهروندان« در حال تکمیل و گردآوری است.
وی با بیان اینکه خوداظهاری شهروندان سبب می شود 
تا محل دقیق ســکونت کنونی افراد معین شود، گفت: 
متأسفانه در حال حاضر به علت عدم اطاع رسانی دقیق 
و ازم به مردم از ســوی رسانه های جمعی این روند به 

کندی در حال پیش رفتن است.
عبداللهی عنوان کرد: ۳ دلیل از جمله »اطاع رسانی 
نامناســب«، »ناآگاهی مردم نسبت به امکانات و مزایای 
ســامانه« و همچنین »ترس واهی از مشــمول مالیات 
شــدن« باعث شده، تاکنون این سامانه آن طور که باید 

مورد توجه قرار نگیرد.
»اطاع رســانی نامناسب«، »ناآگاهی مردم نسبت به 
امکانات و مزایای ســامانه« و »ترس واهی از مشــمول 
مالیات شــدن« باعث شده این سامانه آن طور که باید 

مورد توجه قرار نگیرد
وی بــا بیــان اینکه عمده اقشــار متوســط جامعه 
اطمینان داشــته باشند که از مالیات بر خانه های خالی 
معاف خواهند بود، اظهار داشت: برای مثال خیلی افراد 
پایتخت نشین در شمال کشور ویا دارند، اما ویای آنها 

در مناطق زیر صد هزار نفر سکنه است؛ بنابراین مالیات 
به آنها تعلق نمی گیرد و حتی اگر باای صد هزار نفر نیز 
باشد، آن ویا طبق قانون خانه فرعی شناخته می شود و 

معاف از مالیات بر خانه های خالی خواهد بود.
عبداللهی با بیان اینکه برای ثبت نام در سامانه اماک 
و اسکان به کد رهگیری استیجاری نیازی نیست، عنوان 
کرد: شاهد هســتیم، برخی از افراد در خانه اقوام خود 
ســکونت دارند، اما اجاره نامه ای تنظیــم نکرده اند و به 
غلط تصور دارند که برای ثبت نام در ســامانه نیاز است 

تا اجاره نامه رسمی و کد رهگیری تنظیم شود.
وی با اشــاره به اینکه یکی از مزیت های این سامانه 
مبارزه با پولشــویی است، عنوان کرد: از آنجا که حجم 
پول کثیف حاصل از فعالیت های غیرقانونی و نامشــروع 
چشــمگیر است، بازار اماک مقصد مناسبی برای ورود 

این پول های توسط مجرمان است.
عبداللهی ادامه داد: به عنوان مثال خافکاران با خرید 
اماک به شکل قولنامه ای، قصد محو کردن رد پول کثیف 
خود را دارند، اما بعد از راه اندازی کامل این سامانه تمام 
تحرکات غیرقانونی این افراد به راحتی شناسایی خواهد 
شد؛ چرا که تمامی نقل و انتقاات اماک در این سامانه 

قابل ثبت و رهگیری است.
این کارشــناس حوزه مســکن گفت: کاهبرداری 
شــایع در بازار اماک به گونــه ای که یک پاک ثبتی 
به چندین نفر فروخته شــود، به وسیله این سامانه غیر 
ممکن خواهد شــد؛ چراکه هــر زمان یک ملک به یک 
شــخص فروخته شود، کد پستی و شناسه انشعابات آن 

فقط به نام یک شــخص ثبت خواهد شد و بدین ترتیب 
دیگر امکان کاهبرداری از طریق فروش به افراد متعدد 

ناممکن خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا برای افرادی که در 
ســامانه ثبت نام می کنند، مشوقی در نظر گرفته شده، 
پاســخ داد: بهترین مشوق، شناســایی افراد محتکر و 
سودجوی بازار مسکن در پی تکمیل اطاعات هم وطنان 
در این سامانه است، اما با این حال دولت می تواند برای 
افــرادی که به موقع و به دقت در ســامانه ثبت نام کرده 
باشــند، مشوقی همچون افزایش یارانه نقدی و تخفیف 

قبوض را مد نظر بگیرد.
به کمک آمار درون این سامانه می توان به نحو احسن 
به مدیریت اســتراتژیک در حوزه مسکن پرداخت تا در 
زمینه انبوه سازی مسکن و ساماندهی اماک استیجاری 

یک برنامه مدون بلند مدت طراحی شود
این کارشــناس حوزه مســکن با بیان اینکه مزایای 
تشــکیل بانک جامع اطاعاتی حوزه مســکن در ذیل 
سامانه اماک و اسکان فقط به اخذ مالیات از خانه های 
خالی محدود نمی شود، اذعان کرد: به کمک آمار درون 
این سامانه می توان به نحو احسن به مدیریت استراتژیک 
در حوزه مسکن پرداخت تا در زمینه انبوه سازی مسکن 
و ساماندهی اماک اســتیجاری یک برنامه مدون بلند 

مدت طراحی شود.
عبداللهی در پایان با اشاره به این که از دیگر مزایای 
ســامانه اماک و اســکان می توان بــه تخصیص بهینه 
تســهیات مسکن اشاره کرد، افزود: وام هایی که توسط 
بانک ها و علی الخصوص بانک مسکن برای خرید، ساخت 
و تعمیر مسکن داده می شود، به خوبی می تواند به کمک 

این سامانه عادانه و بهینه تخصیص داده شود.
 پس از شروع خوداظهاری در سامانه اماک و اسکان 
از 19 فروردین ماه، این مسئله به خوبی مورد توجه افکار 
عمومی قرار نگرفت. بازار مســکن در هر نقطه از جهان 
بــه عنوان ضروری تریــن نیازهای اولیــه زندگی مردم 
محسوب می شود، اما متأســفانه تاکنون در ایران برای 
»سیاست گذاری« در حوزه اماک و مستغات، برنامه ای 
هدفمنــد و کان مبتنی بر داده های دقیق سیســتمی 
تدوین نشده است؛ سیاست گذاری که می توانست اثر تورم 
مستمر و شدید قیمت مسکن و اجاره بها در طول ۳ سال 
اخیر را قدری کاهش دهد؛ که البته، بررسی این تجربه، 
ضرورت استفاده از آن در سال های آتی را نشان می دهد.

کاهش کاهبرداری با راه اندازی سامانه اماک
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/26

شماره : 1116
 از طرح بیمه كارگران ساختمانی چه خبر؟

نایــب رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ســاختمانی از بازگشــت 
کلیات طرح بیمه کارگران ســاختمانی به کمیسیون اجتماعی برای رفع برخی 
ایرادات خبر داد و با اشــاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
انتظار داریم همچنان که کارگران روزمزد ســاختمانی پای صندوق های رأی 
می روند، مســئوان نیز واقعیت های جامعه را ببینند و شرایط سخت زندگی 

کارگران را درک کنند.
هادی ســاداتی درباره آخرین خبرها از تصویب کلیات طرح بیمه کارگران 
ساختمانی، اظهار کرد: سه شنبه هفته گذشته، طرح توسط کمیسیون اجتماعی 
به صحن مجلس ارائه شد ولی به دلیل آنکه یکسری ایرادات و نواقص داشت و 
مصوبات آن قاطع نبود هیات رئیســه و نواب مجلس آن را نپذیرفتند و مجدداً 

به کمیسیون اجتماعی برگشت تا ایرادات آن برطرف شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر نقطه  نظرات ســه جانبه و دیدگاههای بخش 
کارفرمایی و کارگری و تامین اجتماعی باید مطرح شود و ما در حال پیگیری 
طرح هستیم چون دو شوری طرح به شور و مشورت گذاشته شد در حالی که 
باید به قید دو فوریت تصویب می شــد لذا این طرح به کمیســیون اجتماعی 

برگشته تا پیش پرداخت اولیه انجام شود.
ساداتی درباره برگزاری جلسه با کارفرمایان در خصوص طرح بیمه کارگران 
ساختمانی، اظهار کرد: ما با انبوه سازان و کارفرمایان مستقیماً جلسه نداشتیم 
ولی در ارتباط با مسائل کمیسیون با آنها در ارتباط هستیم و تشریک مساعی 
داریم. در عین حال دنبال این هســتیم که هم شــرایط تامین اجتماعی و هم 

کارفرمایان دیده شود و مصوبات به نفع جامعه کارگری هم باشد.
نایب رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ســاختمانی با اشــاره به در 
پیش بودن انتخابات ریاســت جمهوری خاطر نشان کرد: در حال حاضر مساله 
انتخابات را به عنوان یک مســئله مهــم اجتماعی پیش رو داریم. امروز کارگر 
یومیــه روزمزد پای صندوق های رأی می رود، مالیات می دهد و حق نفس و 
حیات در این مملکت دارد لذا از مسئوان می خواهیم جامعه را واقعی ببینند 

نه شعاری و شرایط کارگران و زندگی سخت آنها را درک کنند.

 رشد 94 درصدی اعطای تســهیات به بخش های اقتصادی در 
سال 99

 مطابق اعام بانک مرکزی، تسهیات پرداختی بانک ها طی 12 ماهه سال 
1۳99 بــه بخش های اقتصادی مبلــغ 1۸ هزار و 9۸9 هزار میلیارد ریال بوده 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 9 هزار و 2۳9 هزار میلیارد ریال )9۴.۸ 
درصد( افزایش داشــته اســت. این بانک جزئیاتی از  تســهیات پرداختی در 

بخش های اقتصادی طی 12 ماهه سال 1۳99 را منتشر کرد.
ســهم تسهیات پرداختی در قالب ســرمایه در گردش در همه بخش های 
اقتصــادی طی 12 ماهه 99 مبلــغ 11 هزار و ۶۳5 هزار میلیارد ریال  معادل 
۶1.۳ درصد کل تســهیات پرداختی است که در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل ۶ هزار و ۳۷۳ هزار میلیارد ریال معادل 121.1 درصد افزایش داشته است.

ســهم تسهیات پرداختی بابت تأمین ســرمایه در گردش بخش صنعت و 
معدن در دوره مذکور معادل چهار هزار و ۳5۴ هزار میلیارد ریال بوده اســت 
که حاکی از تخصیص ۳۷.۴ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش 

تمام بخش های اقتصادی مبلغ 11.۶۳5.۳ هزار میلیارد ریال است.
براساس این گزارش از پنج هزار و ۷9۷ هزارمیلیارد ریال تسهیات پرداختی 
در بخش صنعت و معدن معادل ۷5.1 درصد آن )مبلغ چهار هزار و ۳5۴ هزار 
میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و 
اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال گذشته است.  
البته باید همچنان توجه داشته باشیم که در ادامه مسیر پیش رو در زمینه 
پرداخت تســهیات، ماحظات مربوط به کنتــرل تورم را نیز در نظر گرفت و 
همواره مراقب قدرت گرفتن پتانســیل تورمی ناشــی از فشار تقاضای کل در 

اقتصاد نیز بود.
بر این اســاس ضروری است به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش 
سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیات غیرجاری و بازگرداندن 
آنها به مســیر صحیح اعتباردهی بانک هــا، افزایش بهره وری بانک ها در تامین 
سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب 
بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی 

طرح های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

 سران 30 كشور عضو ناتو از بازگشت آمریکا به برجام و تعهدات 
ایران حمایت كردند

سران ۳0 کشور عضو پیمان آتانتیک شمالی معروف به ناتو از مذاکرات وین 
برای احیای برجام و زمینه ســازی بازگشت آمریکا و ایران به تعهدات حمایت 
کردند.  ســران ۳0 کشور عضو پیمان آتانتیک شــمالی با صدور بیانیه ای از 
مذاکرات وین درباره احیای توافق هســته ای ایــران حمایت و اعام کردند: از 
مذاکرات قابل توجه میان شرکت کنندگان برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
و به صورت جداگانه با آمریکا برای زمینه ســازی بازگشــت آمریکا و ایران به 
تعهدات برجامی حمایت می  شــود . همچنیــن از هدف احیای مزایای برجام 
درباره عدم اشــاعه تسلیحات هســته ای و اطمینان از صلح آمیز بودن ماهیت 
برنامه اتمی ایران، بازرسی و راستی آزمایی های آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بــرای اطمینان از پایبندی ایران به تعهدات پادمانی مرتبط با ان پی تی )پیمان 

منع گسترش ساح های اتمی( و سایر تعهدات اتمی قویا حمایت می  شود .
احیای برجام و در صورتی که این توافق به صورت کامل اجرا شود راه را برای 

پرداختن بیشتر به نگرانی های امنیتی و منطقه ای هموار می کند.

 عملکرد تســهیات پرداختی سال گذشــته بانک ها با رشد 
94.8 درصدی

طبق اعام بانک مرکزی، تسهیات پرداختی بانک ها به بخش های اقتصادی 
طی سال گذشته با رشد 9۴.۸ درصدی همراه شده است.

بانک مرکزی اعام کرد: تســهیات پرداختی بانک ها طی ســال گذشته به 
بخش های اقتصادی  1۸.9هزار میلیارد تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل، 9۴.۸ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، سهم تسهیات 
در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی 12 ماهه سال جاری  
11.۶هزار میلیارد تومان معادل ۶1.۳ درصد کل تسهیات پرداختی است که 

در مقایسه با دوره مشابه سال قبل  121.1 درصد افزایش دارد.
سهم تسهیات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن 
هم ۴.۳ هزار میلیارد تومان است که حاکی از سهم ۳۷.۴ درصدی و تخصیص 

11.۶ هزار میلیارد تومان به تمام بخش های اقتصادی است.
از 5.۷ هزارمیلیارد تومان تســهیات پرداخت شده به این بخش، ۴.۳هزار 
میلیارد تومان معادل ۷5.1 درصد در تأمین ســرمایه در گردش پرداخت شد 
کــه حاکــی ازاولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توســط بانک ها در 
ســال جاری اســت. همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ماحظات مربوط به 
کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن ظرفیت تورمی 
ناشــی از فشــار تقاضای کل در اقتصاد بود. بر این اساس باید به افزایش توان 
مالی بانک ها از طریق افزایش ســرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش 
تســهیات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مســیر صحیح اعتباردهی بانک ها، 
افزایــش بهره وری بانک ها در تامین ســرمایه در گردش، پرهیز از فشــارهای 
مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه هابه سمت بازار سرمایه به عنوان ابزار 

مهم درتامین مالی طرح های اقتصادی توجه کرد.

اه وردی دهقانی عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: اختاف 
قیمت های داخلی با بازارهای همسایه در کنار نوسانات نرخ ارز طی چند سال 
اخیر باعث شده تا بعضا خروج کااها از کشور صرفه اقتصادی پیدا کند و شاهد 
رشد قاچاق کاا باشیم به این ترتیب قیمت گذاری دستوری و غیرمنطقی نباید 
در اقتصاد حاکم باشد. در مقابل زمانی که مواد اولیه تولید در بورس کاا براساس 
سازوکار عرضه و تقاضا معامله شود، باعث جلوگیری از قاچاق کاا و خروج ارز 
از کشــور شده و با توزیع مواد میان صنایع پایین دستی، ارزش افزوده و اشتغال 

بیشتری برای اقتصاد ایران فراهم می شود.
اه وردی دهقانی افزود: تجربه سال های گذشته نشان داده است که عرضه 
کااهای اساسی و محصوات صنایع مادر در بستر بورس کاا و از طریق مکانیزم 

عرضه و تقاضا، مزیت های فراوانی برای اقتصاد کشور به همراه داشته است.
نماینده مردم ورزقان در مجلس شــورای اسامی تأکید کرد: باید به گونه ای 

برنامه ریزی کرد که تمام کااهای اساسی به خصوص محصواتی که به عنوان ماده 
اولیه سایر صنایع مورد استفاده قرار می گیرند در بازار شفاف بورس عرضه شوند.

بــه گفته وی، اولویت اصلی باید عرضه این دســت از محصوات در بورس 
کاا باشد و درصورتی که مازاد بر نیاز بود، برنامه ریزی برای صادرات انجام شود.

وی اضافه کرد: برای مثال، عرضه بورسی محصوات زنجیره فواد، تأثیر بسیار 
مثبتی در تعادل این بازار و کشف قیمت واقعی آن دارد. بر همین اساس با ورود 
سنگ آهن به بورس کاا، شاهد تکمیل زنجیره فواد در بورس هستیم که باعث 

یکسان سازی بازار این زنجیره خواهد شد.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس ضمن بیان اینکه عرضه و توزیع 
کااهای اساسی و حساس در بازار آزاد و خارج از بورس و به روش های سنتی به 
فساد و رانت منجر می شود، گفت: اما زمانی که کااها در بورس عرضه شوند، به 
دلیل شفافیت حاکم  بر این بازار، از بروز رانت جلوگیری می شود و تولیدکنندگان 

نیز می توانند با قیمت واقعی محصول خود را به فروش برسانند. این نماینده مجلس 
یازدهم اضافه کرد: با توجه به اینکه بخش عمده ای از محصوات در اقتصاد ایران 
از یارانه های مختلف مانند انرژی و .. بهره مندند، باید این محصوات در سازوکار 
شفافی عرضه و معامله شوند تا عاوه بر عیان شدن همه آمارهای معاماتی برای 
سیاست گذار، امکان اخذ تصمیم ها براساس واقعیت های بازار فراهم شود. وی 
ادامه داد: از طرفی اختاف قیمت های داخلی با بازارهای همسایه در کنار نوسانات 
نرخ ارز، باعث می شود تا خروج این کااها از کشور صرفه اقتصادی پیدا کند و 
شاهد رشد قاچاق کاا باشیم به این ترتیب قیمت گذاری دستوری و غیرمنطقی 
نباید در اقتصاد حاکم باشد و زمانی که مواد اولیه تولید در بورس کاا براساس 
سازوکار عرضه و تقاضا معامله شود، باعث جلوگیری از قاچاق کاا و خروج ارز از 
کشور شده و با توزیع میان صنایع پایین دستی، ارزش افزوده و اشتغال بیشتری 

برای اقتصاد ایران فراهم می شود.

جلوگیری از قاچاق کاا و خروج ارز از کشور با تقویت عرضه ها در بورس کاا

زهرا جعفری  -   ایده روز  | رئیس سازمان 
بورس گفت: قیمت دارایی ها نســبت به تورم 
انتظاری و انتظارات فعاان اقتصادی از آینده 
شکل می گیرد از این رو استفاده از لفظ حباب 

برای بورس درست نیست.
 محمدعلی دهقان دهنوی در نشست هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در واکنش به 
اظهارات اعضای اتــاق مبنی بر حبابی بودن 
بازار سرمایه اظهار داشت: مکرراً از واژه حباب 
درباره بورس استفاده می شود و دوستان دائم 
اشاره می کنند که حباب بورس تخلیه شد یا 
نشد. حتی زمانی که شاخص بورس روی 200 
هزار واحد بود دوستان نسبت به وجود حباب 
هشدار می دادند و هم اکنون که شاخص روی 
یک میلیون و 200 هزار واحد ایستاده و نسبت 
به آن دوره چهار برابر افزایش یافته باز هم از 
واژه حباب استفاده می شود. که درست نیست.

رئیس ســازمان بورس افزود: یکی دیگر از 
استدال های نادرست نیز مقایسه رشد بورس 
با رشــد واقعی اقتصاد اســت. مثاً اگر رشد 
اقتصاد ســه درصد بود تولیدکنندگان حاضر 
بودند کااها را سه درصد گران کنند و یا اگر 
رشــد منفی بود حاضر به کاهش بودند. که 
این اســتدال هم درست نیست. وی تصریح 
کرد: وقتی درباره بورس یا به طور کلی قیمت 
دارایی هــا حرف می زنیم در حال صحبت در 
مورد متغیر اسمی هستیم؛ مقایسه متغیر اسمی 
با یک متغیر غیراسمی نادرست است. قیمت 
دارایی ها تحت تأثیر عوامل زیادی قرار می گیرد.

دهقان دهنوی افزود: اگر در سال گذشته 
در انتخابــات آمریکا ترامــپ رأی می آورد و 
سیاست فشار حداکثری را دنبال می کرد امروز 
می گفتید ای کاش وقتی شاخص دو میلیون 
بود سهام می خریدیم تا ارزش دارایی هایمان 
نمی ریخت. البته اینکه اقتصاد ما وابســته به 
مسائلی همچون انتخابات آمریکا است خوب 

نیست اما واقعیت است.

 تورم انتظــاری درباره قیمت دار 
به دو میلیون  موجب صعود شــاخص 

واحد شد
معاون وزیر اقتصاد گفت: قیمت دارایی ها 
نســبت به تورم انتظارات و انتظارات فعاان 
اقتصادی از آینده شکل می گیرد. در ماه های 
ابتدایی سال گذشته انتظاراتی مبنی بر رسیدن 
نرخ دار به اعداد باایی شکل گرفته بود، وقتی 
این انتظارات هســت نمی شود از لفظ حباب 
اســتفاده کرد. بلکه این موضوع یک واکنش 
عقانی اســت و فقط افراد برای حفظ ارزش 
دارایــی خود، دارایی نقد را به دارایی فیزیکی 
همچون سهام، طا و مسکن تبدیل می کنند 
که شاهد رشد در همه این بازارها هم بودیم.

وی افزود: به عنوان مثال کســانی با این 
انتظارات سکه را 1۶ میلیون تومان خریدند و 
امروز نرخ ســکه به 10 میلیون تومان رسیده 
یعنی حدود ۴0 درصد کاهش یافته اســت؛ 
بورس نیز از زمان اوج شاخص تا به امروز حدود 

۴0 تا 50 درصد ریخته است. دهقان دهنوی 
تصریح کرد: لذا اینکه واکنش فعاان اقتصادی 
نسبت به انتظاراتی که از اقتصاد دارند را حباب 
بنامیم اشتباه است. یک زمانی انتظارات فعاان 
اقتصادی باا رفتــه و همین موضوع موجب 

افزایش قیمت دارایی ها شده است.

 نرخ بهره بانکی؛ عامل دوم واكنش 
بورس

رئیس سازمان بورس در ادامه گفت: عامل 
دیگری که موجب واکنش بورس شــد نرخ 
بهره بانکی بود. در هــر جای دنیا وقتی نرخ 
بهره کاهش می یابد تمایل افراد به سمت بازار 

دارایی زیاد می شود. 
وی افــزود: کرونا، عدم تســهیات دهی 
بانک هــا و منابع مازاد بانک ها موجب کاهش 
نرخ بهره شده بود و پول به سمت بازار دارایی 
رفت. آیا این تجربه را در بازار مسکن نداشتیم؟ 
بازار مسکن نیز همیشه همین شکل بوده است. 

بنابراین انتظارات متغیر اسمی نباید به حباب 
تلقی شود. دهقان دهنوی با بیان اینکه مردم از 
بورس استقبال کردند و همین موضوع موجب 
گســترش نقش بورس در اقتصاد کشور شد، 
اظهار داشت: تعداد قابل توجهی از همین مردم 
در زمان اوج قیمت ها در تیر و مرداد پارسال 
وارد بورس شدند و به دلیل تغییر شاخص دچار 
زیان شدند این موضوع برای ما دغدغه است 

و در آینده باید جلوی این اتفاقات را بگیریم.

 جبران بایــد از داخل خود بورس 
انجام شود

وی تاکید کرد: جبران بورس در خود ماهیت 
بورس است. شاخص بورس در سنوات گذشته 
نیز بارها ریزش داشته که البته به این شدت 
نبوده، در گذشته چه اتفاقی افتاد؟ اگر شاخص 
بورس به آن شاخص اوج خود برگردد یعنی ۸0 
تا 90 درصد سود حاصل می شود که فرصت 
خوبی برای ســرمایه گذاری است. وی افزود: 

باید فرهنگ ســازی کنیم و برای کسانی که 
روش های معامله کردن را در بورس بلد نیستند 
روش های غیرمستقیم را جایگزین کنیم که این 
روش های غیرمستقیم نیز شامل صندوق های 
سرمایه گذاری و سبدگردانی می شود. طی پنج 
ماه گذشته 2۴0 درصد درخواست سبدگردانی 
داشتیم. همچنین 12 مورد مجوز صادر کردیم.

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه نهادهای 
مالی در بورس باید توســعه یابد، افزود: برای 
تأمین مالی یک مجوز داده ایم و چند مجوز 
در راه است. همچنین شرکت های مشاور نوع 
دوم را طراحــی کردیم. وی افزود: بیش از ده 
سال بود که مجوز کارگزاری ها صادر نمی شد اما 
ما فرآیند صدور مجوز کارگزاری را کلید زدیم.

دهقان دهنوی گفت: اعتقاد من در بحث 
انحصار زدایی و افزایش فعالیت در بازار سرمایه 

از طریق توسعه نهادهای مالی است.
رئیس ســازمان بــورس گفت: پرســنل 
کارگزاری اجازه داشتند تا سقف 25 میلیون 
تومان خرید و فروش کنند که این مساله موجب 
شده بود برخی از پرسنل با کد اشخاص دیگر 
خرید و فروش کنند. ما این سقف را برداشتیم 
و خرید و فروش را آزاد کردیم و برای جلوگیری 
از تخلف نیز خرید و فروش های انجام شــده 
با کد پرسنل در ســامانه ها ثبت می شود. ما 
همچنین صورت های مالی ســازمان بورس را 
منتشر کردیم. میز صنعت را نیز تشکیل دادیم.

وی افزود: توســعه بازار سرمایه و ماهیت 
وجــودی آن به بازار اولیه برمــی گردد. بازار 
ثانویه یعنی محلی برای انتقال دارایی ها و ایجاد 
سیگنال برای بازار اولیه. ارزش کشف قیمتی که 
در بازار ثانویه انجام می شود به سیگنالی است که 
به بازار اولیه می دهد. بازار اولیه یعنی پروژه های 
جدید، صندوق پروژه ها و عرضه اولیه ها که ما 
بحث عرضه اولیه را بازنگری می کنیم. همچنین 
دستورالعمل شرکت های سهامی عام مبتنی بر 

پروژه ها به زودی اباغ می شود.

رئیس سازمان بورس مطرح كرد؛

انتظارات تورمی درباره قیمت دار موجب رشد سال گذشته بورس شد

ورود سرمایه گذار خارجی باید مشروط باشد، محصول کامل نباید وارد شود
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان 
اینکه ورود سرمایه گذار خارجی باید مشروط باشد، گفت: 
به جای واردات محصول کامل سرمایه گذار خارجی باید 

در بخش قطعه سازی وارد شود.
حمیدرضا غزنوی اظهار داشــت: از ورود سرمایه گذار 
خارجی مشــروط به انتقال تکنولوژی و فناوری به روز به 
کشور و استفاده از نیروهای داخلی استقبال می کنیم. ما 
خواهان بستن مرزهای کشور به روی سرمایه گذار خارجی 

و تحریم نیستیم.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان 
اینکه ورود سرمایه گذار خارجی باید منجر به جلوگیری از 
خروج ارز و یا منتج به ارزآوری شود، گفت: در دیگر کشورها 
نیز ســرمایه گذاری خارجی در برخی از حوزه ها مشروط 
است، به عنوان مثال کره در برخی از صنایع خود به سرمایه 

گذار خارجی به شرط صادرات اجازه ورود داده است.
وی تاکید کرد: در حوزه هایی که به خودکفایی رسیده 
ایــم نباید به هیچ وجه اجازه ســرمایه گــذار خارجی را 
بدهیم چرا که در این غیر این صورت شاهد اتاف سرمایه 

گذاری های قبلی خواهیم بود.
غزنوی با بیان اینکه متأسفانه جذب سرمایه گذار در 
کشــور جنبه مالی دارد و به موضوع تکنولوژی توجهی 
نمی شود، گفت: به دلیل عدم صیانت از سرمایه گذاری های 
قبلی در حال حاضر خالص سرمایه گذاری در کشور منفی 

شده است.
وی افزود: بین سال های 52 تا 5۶ که رابطه ما با دنیا 
خوب بود 9۷2 شرکت خارجی به ایران آمدند که هیچکدام 
از آنها در بخش تکنولوژی و صنعت سرمایه گذاری نکردند 
و از قبل این شــرکت ها عواقبی نصیب صنایع شــد که 

غیرقابل توجیه بود.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی در ادامه 
با اشــاره به درآمد ارزی کشور گفت: بین سال های ۸5 تا 
9۶، 12۸0 میلیارد دار درآمد ارزی، درآمد ارزی داشتیم 
چقدر از این پول ها تبدیل به سرمایه گذاری شده است؟

وی افزود: طی هشــت سال جنگ 120 میلیارد دار 
درآمد ارزی داشــتیم حاا وضعیت آن زمان را با وضعیت 
کنونی کشور مقایسه کنید که در آن دوران کشور چطور 

اداره می شد و حال چگونه اداره می شود.
غزنوی گفت: بعد از برجام همه مباحث مربوط به ورود 
سرمایه گذاری خارجی به بهانه صادرات محور بودن می شد 
که همه این صحبت ها دروغ و فریب افکار عمومی بود چرا 
که صادرات انجام نشد. هیچ برند بین المللی حاضر نیست 

در کشور ما به منظور صادرات سرمایه گذاری کند.
وی افزود: در کشور ما هزینه لجستیک مناسب نیست 
و امکان صادرات بسیار کم است. در حالی که کشورهای 
منطقه اصاً این مشکات را ندارند. هزینه لجستیک در 
ترکیه یک سوم ایران است. در حال حاضر کشورهای ترکیه، 
امارات و مصر هم زمینه تولید را به خوبی فراهم کرده اند 
و هم زمینه صادرات را تسهیل کرده اند. حتی کشورهای 

عراق و پاکستان نیز در حال ورود به این فاز هستند.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی تصریح 
کرد: حتی اگر دولتی ها به طرف های خارجی طرحی ارائه 
دهند که 50 درصد صادرات داشــته باشیم و 20 درصد 
سرمایه گذاری کنند باز هم به دلیل عدم ضمانت اجرایی 
این طرح ها به نتیجه نمی رسد، ما باید در بحث ورود سرمایه 

گذار خارجی استراتژی مشخصی داشته باشیم.
وی افزود: استراتژی درست این است به جای واردات 
محصوات کامل یک برند بین المللی، سرمایه گذار خارجی 
به بخش قطعه سازی وارد شود. در این صورت هم موجب 
انتقال دانش فنی می شوند و هم به دلیل کاهش وابستگی 
صنعتی کشور، ریسک تحریم کاهش می یابد. همچنین 
نیروهای فنی و مهندســی ایرانی نیــز در صنایع به کار 

گرفته می شوند.
غزنوی ادامه داد: از سوی دیگر صادرات قطعه راحت تر 
از صادر محصول کامل است و به دلیل ارزان بودن انرژی 
و نیروی کار در ایران در بخش قطعه ســازی مزیت های 
زیــادی داریم و منطقه می تواند محل صادرات ما باشــد 
که در این صورت صنایع کشورهای همسایه به ما وابسته 
می شود و باعث می شود اگر تحریمی رخ داد سرمایه گذار 
و شرکت های خارجی به راحتی ایران را ترک نکنند چرا 
که به دلیل نیاز کشورهای دیگر به ما هم باید روابط شأن 

را با ایران ادامه دهند و هم تکنولوژی به روز وارد کنند.
وی افزود: به عنوان مثال در مقوله ای همچون کمپروسور 
یخچال که نیاز ســالیانه ما بین 2 تا سه میلیون دستگاه 
است، سرمایه گذاری داخلی به صرفه نیست، اما می توان 
خارجی ها را مجاب به تولید در کشورمان کرد تا حتی از 

همین جا به دیگر کشورها صادرات داشته باشند.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان 
اینکه سیاست غرب در بخش صنایع ایران یک سیاست 
باتکلیف اســت، گفت: در وزارت صمت شورای سیاست 

گذاری لوازم خانگی تشــکیل شــده که در این شــورا 
استراتژی های سرمایه گذاری خارجی را بررسی می کنیم 

و از طریق مراجع قانونی پیگیری خواهیم کرد.
وی در پاســخ به این سوال مبنی بر اینکه در صورت 
عدم ورود محصول کامل خارجی، همچنان بازار انحصاری 
و تنهــا در اختیار تولیدکننده داخلی خواهد بود، توضیح 
داد: باید تعریفمان از انحصار را مشخص کنیم؛ اگر بازار در 
دست شرکت های محدودی باشد می توان گفت که بازار 
انحصــار دارد اما در حال حاضر 1500 تولیدکننده لوازم 
خانگی در کشور فعال هستند و نمی توان گفت انحصاری 

در بازار وجود دارد.
غزنوی در پاســخ به اینکه همه این 1500 شــرکت 
ایرانی هستند و نمی توانند تأثیری در شکست انحصار و 
افزایش رقابت داشته باشند، افزود: این شرکت ها با هم در 
حال رقابت هستند. اما به طور کلی انحصار زمانی شکسته 
می شود که ما صادرات داشته باشیم. در این صورت مجبور 

می شویم کیفیت را افزایش دهیم. 
واردات محصول کامل منجر به کاهش کیفیت عمق 
داخل می شود. متأسفانه با واژه های حق انتخاب مصرف 
کننده و گرانی لوازم خانگی داخلی نسبت به خارجی نفوذ 

خارجی ها را افزایش داده اند.
وی افزود: اینکه می گویند لوازم خانگی ایرانی گران تر 
از لوازم خانگی برندهای بین المللی اســت درست نیست 
به عنوان مثال گران ترین لباس شــویی ۷ کیلویی ایرانی 
۴۴0 دار و دو محصول مشــابه کره ای این محصول در 
هندوستان ۴5۸ و 512 دار است، لباسشویی ۸ کیلویی 
ایرانی 5۶0 دار و دو محصول مشابه کره ای این محصول 
در هندوستان ۴5۸ و 52۷ دار است همچنین لباسشویی 
9 کیلویی ایرانی ۶00 دار و دو محصول مشابه کره ای این 

محصول در هندوستان 5۸۷ و 5۶۳ دار است.
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان لــوازم خانگی در 

ادامه گفت: نیاز بازار لوازم خانگی بزرگ کشور )یخچال، 
لباسشــویی، تلویزیون و اجاق گاز( ۷ میلیون و 200 تا ۸ 
میلیون دستگاه است که سال گذشته توانستیم 5 میلیون 
و 9۶9 هزار دســتگاه تولید کنیم که نسبت به سال 9۸، 
۷۸ درصد رشــد داشتیم. مابقی این نیاز از طریق قاچاق 

تأمین می شود.
وی افــزود: ارزش ظرفیت بازار لــوازم خانگی ایران ۶ 
میلیارد دار است که سهم قاچاق دو میلیارد دار برآورد 
شده است. بازار ما به دلیل تعداد ازدواج ها و ازدیاد کاای 
فرسوده و بی در و پیکر بودن مرزهای اقتصادی کشور برای 
خارجی ها بسیار جذاب اســت از این رو حتی به صورت 

قاچاق نیز ما را تأمین می کنند.
غزنوی ادامه داد: متأسفانه مرزهای اقتصادی کشور بسیار 
بی در و پیکر است و طبق بررسی که انجام دادیم در دو 
بندر ما بدون هیچ نظارتی روزانه سه هزار ماشین شوتی 

لوازم خانگی قاچاق می برند.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی در پاسخ 
به این ســوال چرا قیمت محصوات ایرانی گزاف است، 
گفــت: افزایش قیمت جهانی مواد اولیه به اضافه افزایش 
نرخ ارز و به اضافه ۳9 درصد افزایش دســتمزد منجر به 
افزایش قیمت لوازم خانگی شده است البته اگر قرار بود بر 
اساس نرخ ارز که طی دو سال هشت برابر شد ما نیز باید 
قیمت ها را هشت برابر افزایش می دادیم اما قیمت کااها 

بین سه تا پنج برابر افزایش یافته است.
وی افزود: در این شــرایط کشورهای دیگر به مردم 
برای خرید کاا و تداوم فعالیت تولیدکننده تسهیات 
ارزان قیمــت می دهند اما این موضــوع در ایران اجرا 
نمی شود. در ســال گذشــته تورم مصرف کننده ۴0 
درصد بود در حالــی که این عدد برای تولیدکنندگان 

۶1 درصد محاسبه شد.
غزنوی در پاســخ به سوال درباره اینکه مصرف کننده 
ایرانــی کاای خارجی را حتی به صورت قاچاق به کاای 
ایرانی ترجیح می دهد، در این صورت چگونه قرار اســت 
نیاز این بخش از جامعه پاســخ داده شود، گفت: ما باید 
این موضوع را بپذیریم که آیا کشــور باید صنعتی شود یا 
مصرفی؟ برای صنعتی شدن در سه بخش خودرو، لوازم 
خانگی و صنایع هایتک باید سرمایه گذاری کنیم. با توجه 
به وضعیــت لوازم خانگی این بخش برای صنعتی کردن 

کشور راحت تر است.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی افزود: 
اســتقبال از کاای خارجی زیاد است اما بااخره ما باید 
صنعت خود را توســعه دهیم که ایــن کار نیاز به بهبود 
وضعیت فرهنگ، تولید و تبلیغ دارد. باید بخش تبلیغات 

ما بداند که با چیپس و پفک کشور صنعتی نمی شود.
وی تصریح کرد: همچنین بایــد برای بهبود تولید و 
افزایش اســتقبال مصرف کننــدگان از تولیدات داخلی 
استانداردهای کیفی را افزایش دهیم. از سوی دیگر نیز با 

بهبود تکنولوژی زمینه صادرات را فراهم کنیم.
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کارت ملــی بــه شــماره 2۴511۸0۶09 متعلــق بــه مجیــد صفائــی فرزندفتحعلــی در تاریــخ1۴00/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در تاریــخ  ــد نوازال ــه آرشــام شــهبازی کلــه لوئــی فرزن ــه شــماره 22۸191۳2۳۶متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۳95/0۶/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــخ  ــور در تاری ــد تیم ــش فرزن ــدی من ــزاد احم ــه که ــق ب ــماره 2291۸1۷۷2۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۳99/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 2۴۳02090۶۳ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2۴۳02090۶۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تیمــور شــعبانی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/0۳/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴۳0۶۶۷۴۷9 متعلــق بــه دریاقلــی جمالــی فرزنــد حســنقلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۳/01مفق

ــه  ــق ب ــماره 2۴2009۴۶۸9 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2۴2009۴۶۸9 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳9۷/0۸/15 مفق ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــون فرزن ــاد همای فره

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴۳2۴9111۴ متعلــق بــه رقیــه بنــی عبدالیوســفی فرزنــد علــی قلــی  در تاریــخ 
 1۴00/0۳/1۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــخ  ــد محمدعلــی در تاری ــی فرزن ــه محمــد حســن رضائ ــق ب ــه شــماره 055۸5۳۴۶۴۳ متعل کارت ملــی ب

 1۳99/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
ــد  ــه عفــت آشــورزاده فرزن ــه شــماره 5۴ متعلــق ب ــه شــماره 0۸۸900۸1۶۷ و شناســنامه ب کارت ملــی ب

ابراهیم در تاریخ 1۴00/0۳/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد  در تاری ــد عبدالمجی ــوری  فرزن ــه  س ــه مرضی ــق ب ــماره 00225۳99۳1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۳/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5۷۶95۴۴5۷0 و شناســنامه بــه شــماره 1۴۸ متعلــق بــه محمــد  قلــی پــور فرزنــد 
ابراهیــم  در تاریــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۶19۶092۶ متعلــق بــه مهــرزاد  اکــوان فرزنــد نصرالــه  در تاریــخ1۴00/0۳/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  در  ــد سیدحس ــدل  فرزن ــا  خوش ــیدامیر پارس ــه س ــق ب ــماره ۴9011۷۴۷0۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۷۷۶۴۶۸۸ متعلــق بــه فراز  صباحیــان  فرزند هدایــت  در تاریــخ1۴00/0۳/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
ــد  ــی فرزن ــادی زنگوئ ــه ه ــق ب ــماره 00۷۸۶۳۴2۶1 متعل ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

غامحسین در تاریخ 1۴00/0۳/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0۶212۶۶۸09 و شناســنامه بــه شــماره 0۶212۶۶۸09 متعلــق بــه حســین نــادری 

فرزند غامحسین در تاریخ 1۴00/0۳/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 1۳۷۶۶۸۴1۴۴ متعلــق بــه مجیــد اقبالــی فر فرزنــد رحیــم در تاریــخ1۴00/02/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 00209۴۷011 متعلــق بــه محمــد ســطوتی پیرایــش فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
 1۳9۸/0۸/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012۸۸۸559 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0012۸۸۸559 و کارت 
شناســایی ســازمانی بــه شــماره اتــش نشــانی 25۶۳۶۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0012۸۸۸559 
متعلــق بــه عبــاس غفــاری فرزنــد بخشــعلی در تاریــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۷۴1۶59۴۳5 متعلــق بــه فاطمــه حســن صفــت فرزنــد ایــت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۳99/11/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 001۷5۸1۷۸۸ متعلــق بــه امیــر خــاوری فرزند محمدعلــی در تاریــخ1۳99/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸2۴۶۶0۳9 متعلــق بــه مرتضــی کاظمــی فرزنــد مســلم در تاریــخ1۴00/0۳/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 00۷919۴۴00 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 00۷919۴۴00 و گواهینام ــی ب کارت مل
علیرضــا عظیمــی نیــا فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۶۷0۸۶1۸۷2 و شناســنامه بــه شــماره 2005 متعلــق بــه امنــه صمــدزاده فرزنــد 
خداویــردی در تاریــخ 1۴00/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 50۸9۴2۶۳51 متعلــق بــه کیومــرث قورچیــان فرزنــد عدلیــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۳/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 05۳۳۴۳۳101 متعلــق بــه فرشــته قدبیــگ لــو فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳9۸/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 00۶50۸۷۶۶۶ متعلــق بــه مجیــد تــره کار فرزنــد عبدالــه در تاریــخ1۳99/0۸/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶21۳5۳۴۷1 متعلــق بــه شــاهین شــهرکی زاهدانــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1۴00/0۳/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001990۶۷1۴ متعلــق بــه مهــدی اکبــرزاده توســه کلــه فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1۳9۸/0۳/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 00۷1۴12255 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 00۷1۴12255 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/02/25 مفق ــد در تاری ــد محم محســن خداپرســت فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۶22۶۴۸۳۴ متعلــق بــه مهــدی عبــدی فرزنــد صفــر در تاریــخ1۳99/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۷0۶۶۶۳۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 00۷۷0۶۶۶۳۴ و کارت ماشــین به 
شــماره 5۴ط۷5۶ایــران20 متعلــق بــه محمدرضــا محمــودی فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ1۴00/0۳/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۷۴02220 و کارت ســوخت بــه شــماره ۸2م1۸9ایــران 20 متعلــق بــه ســید 
محمدجــواد بطحایــی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 1۴00/0۳/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــماره 00۶۷۳1101۶ و گواهینام ــه ش ــی ب ــران۳۳ و کارت مل ــماره 92س2۷۶ته ــه ش ــوخت ب کارت س
پایــه دو بــه شــماره 00۶۷۳1101۶ متعلــق بــه محمدرضــا نظیــری فرزنــد محمــد در تاریــخ1۴00/0۳/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
شناســنامه بــه شــماره *** و کارت ملــی بــه شــماره 00212۶1921 متعلــق بــه   امیرحســین رمضانــی 

فرزند قربانعلی در تاریخ 1۴00/0۳/1۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد فرزندعل ــت فرزن ــهرام زبردس ــه  ش ــق ب ــماره ۶1۸9۴۳1909 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۳/1۸مفق

2110
ــه شــماره 2۳920۳9۴10 و گواهینامــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 2۳920۳9۴10 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــه  ــران۳0 و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۷۶ج1۶۸ای ــه شــماره 2۳920۳9۴10 و کارت ماشــین ب ــه دو ب پای
شــماره ۷۶ج1۶۸ایــران۳0 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۶ج1۶۸ایــران۳0 متعلــق بــه ســعید ســنجابی 

فرزند اکبر در تاریخ 1۴00/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 5۸و۸۴5ایــران۸۸ و کارت ســوخت بــه شــماره 5۸و۸۴5ایــران۸۸ و بیمــه نامــه 
ــد یوســفعلی در  ــادی فرزن ــه آب ــه رســول احمــدی نصرال ــق ب ــران۸۸ متعل ــه شــماره 5۸و۸۴5ای ماشــین ب

تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــد1۳۴2/01/01  و  ــخ تول ــنامه ۴0 ، تاری ــماره شناس ــی ۴591۶۷۶5۳۶ ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
گواهینامــه پایــه دو و مــدارک فنــی و حرفــه ای متعلــق بــه ســیدرضا حســینی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1۴00/02/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110۷۸1۴۶۷  و کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/0۳/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــعید مرتضــی فرزن ــه س ب

مــی باشــد.

ــد 1۳5۴/0۷/05 و  ــخ تول ــنامه 59۴ ، تاری ــماره شناس ــی 2121۴51۷91 ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
کارت ملــی قدیمــی متعلــق بــه نــدا تازیکــی بااجلینــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1۳99/12/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 212290۸۷۷۷متعلــق بــه علــی اکبــر ســعادتی فــر فرزنــد عباســعلی  و 
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 59 ۷5۷ د ۸۷  متعلــق بــه ســلیمه عــرب بــاا جلینــی فرزنــد کاظمعلــی بــه 

شماره ملی 2120۴۷۷۷95 در تاریخ 1۴00/0۳/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
شناســنامه بــه شــماره 11۴1۶۷۷۶۳۶ متعلــق بــه رمضــان  صالحــی امنیــه   فرزنــد قدمعلــی  در تاریــخ 

 1۴00/0۳/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۷0۳۸۳9۳0 متعلــق بــه پیــام  شــفیعی  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ1۴00/0۳/2۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــرداد در  ــد مه ــزاده فرزن ــام مرادیان ــه بهن ــق ب ــماره 510020۳۶۷۶ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

تاریخ 1۳99/12/2۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 11۷119۷۷5۶ متعلــق بــه علیرضــا بابائیــان 

فرزند کرم در تاریخ 1۴00/0۳/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 nas۸11100g5۷۳1۴5۴ ــی ــماره شاس ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
و شــماره موتــور 15/۸۳۷۶10۳ و شــماره پــاک ۴۳5 ه ۷۳ ایــران ۴۳ متعلــق بــه عنایــت الــه منتظمــی 
فرزنــد ابراهیــم بــا کــد ملــی ۴1۷2۶5۴۷۳۸ در تاریــخ 1۳99/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

 مبارزه با علف های هرز در سطح 4 میلیون هکتار از مزارع كشور
 مدیرکل دفتر پیش آگاهی سازمان حفظ نباتات کشور اعام کرد: تاکنون در 
سطح بیش از چهار میلیون هکتار از مزارع کشور با علف های هرز مبارزه شده است.

 » اکبر آهنگران« با بیان اینکه بیش از سه میلیون و 150 هزار هکتار از طرح 
مبارزه با علف های هرز در ســال زراعی جاری، در مزارع گندم بوده اســت افزود: 
بیشــترین سطح مبارزه با علف های هرز در مزارع گندم استان خوزستان با بیش 
از ۶00 هزار هکتار، کرمانشــاه حدود ۳00 هزار هکتار و فارس بیش از 2۴0 هزار 
هکتار است. آهنگران درباره مزارع کلزا اظهارداشت: در مزارع کلزا تاکنون بیش از 
2۸0 هزار هکتار در مجموع سه مرحله پیش رویشی، نازک برگ ها و پهن برگ ها 
با علف های هرز مبارزه شده است. مدیرکل دفتر پیش آگاهی سازمان حفظ نباتات 
کشور، سطح مبارزه با علف های هرز در مزارع چغندر قند را در مجموع سه مرحله 

پیش رویشی، نازک برگ ها و پهن برگ ها 50 هزار هکتار عنوان کرد.
وی با بیان این که کنترل علف های هرز در شالیزارها نیز آغاز شده است، گفت: 
در ســال زراعی 99-9۸ با توجه به این که سال پر بارانی داشتیم، کشت برنج در 
اغلب اســتان ها همچون خوزســتان، لرستان و گلستان انجام شد و از این رو کل 
سطح مبارزه با علف های هرز در مزارع برنج در کشت اول و سایر کشت ها به ۸00 
هزار هکتار رسید. آهنگران خاطرنشان کرد که در سال زراعی گذشته بیش از هفت 

میلیون و ۴00 هزار هکتار مبارزه با علف های هرز در مزارع صورت گرفته است.
وی به آمار سازمان خواربار کشاورزی )FAO( در مورد تاثیرات عوامل خسارت زای 
گیاهی اشاره کرد و افزود: بر اساس آمار این سازمان آفات، بیماری ها و علف های 
هرز در صورتی که کنترل نشوند، می توانند به طور متوسط ۳5 تا ۴0 درصد خسارت 

به محصوات کشاورزی وارد کنند.
طبق آمارها ساانه 1.5 میلیون هکتار مبارزه بیولوژیک با آفات کشاورزی صورت 
می گیرد که از اهداف ســازمان حفظ نباتات کشور توسعه روش بیولوژیک بجای 

مصرف سموم شیمیایی است.

 ایران در گرجستان و آذربایجان كشت فراسرزمینی می كند
رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی به سرمایه گذاری کشورمان 
در حوزه کشــت فراســرزمینی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر منتظر تفاهم 

نهایی با جمهوری آذربایجان و گرجستان در این زمینه هستیم.
 اکبر فتحی افزود:  رفع مشکل کوچک بودن قطعات زمین های کشاورزی 
و اقتصادی نبودن واحدهای تولیدی کشاورزی، در گرو یکپارچه سازی اراضی 
کشاورزی اســت که می تواند هزینه تولید را کاهش داده و ارائه خدمات فنی 
و مهندســی را آســان تر کند. وی افزود: به دلیل عدم امکان پذیری یکپارچه 
ســازی اراضی کشاورزی در ساختار موجود، پیشنهادی تحت عنوان کشاورزی 
قراردادی به کشــاورزان ارائه می شود که طبق آن، دغدغه بازرگانی کشاورزان 
با ایجاد تشــکل و یا بستن قرارداد با پشتیبانی که نهاده های تولید را تامین و 
محصول تولید شده را هم در زمان برداشت خریداری می کند، مرتفع می شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی در ادامه با اشاره به محدویت 
منابع در حوضه های آبریز اســتان گفت: سه حوضه اصلی آبریز استان که 5۶ 
درصد سطح زیر کشت را شامل می شود، در حوزه دریاچه ارومیه واقع شده که 
متاســفانه با کم آبی و شوری خاک حوضه های آبریز مواجه است و به کاهش 

تولید منجر خواهد شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور، از تشدید اقدامات حفاظتی این سازمان 

در جنگل ها و مراتع کشور خبر داد.
»مسعود منصور« در مراسم معارفه فرمانده 
یــگان حفاظت ســازمان جنگل هــا، افزود: 
پوشش حفاظتی سازمان جنگل ها اکنون به 
۸5 درصد ارتقــا یافته و برای تقویت ضریب 
حفاظتی استفاده از بی سیم، راه اندازی مرکز 
کنتــرل و پایش اطفای حریــق، نصب جی. 
پی. اس خودروهــا، نصب دوربین در مناطق 
بحرانی و منتهی به جنگل و غیره در دستور 
کار قرار گرفته اســت. وی، مشارکت مردم و 
فرهنگ ســازی در این خصوص را نخستین 
رویکرد این ســازمان در امر حفاظت از منابع 
طبیعی برشــمرد و گفت: نوآوری، خاقیت و 
اصاح فرآیندها از شاخصه های ازم و ضروری 
است که یگان حفاظت می تواند در کنار تامین 
و تجهیز امکانات با جرایم و تخلفات در منابع 

طبیعی مقابله کند.
رییس ســازمان جنگل ها و مراتع کشور 
خاطرنشــان کرد: نظم و ساماندهی نیروهای 
حفاظتی در ماموریت ها، نظارت و بازدیدهای 
ســرزده و مســتمر به پاســگاه ها و کنترل 
محموله های جنگلی و مرکــز پایش حریق 

می تواند در امر حفاظت بهینه بسیار مثمرثمر 
واقع شــود. وی، حفظ آب، خاک و پوشــش 
گیاهــی را از ماموریت اصلی این ســازمان 
دانست و بیان داشــت: هر کشوری برای دارا 
بودن استقال نیازمند اقتصاد درون زا و امنیت 
غذایی و زیستی مناسب است که پایه و اساس 

این استقال به منابع طبیعی وابسته است.

منصور، دایره مدیریت ســازمان جنگل ها 
را در ۸2 درصد از مســاحت کشور برشمرد و 
ادامه داد: اثربخشی و کارکردهای منابع طبیعی 

در کل متوجه همه کشور است.
سرهنگ »رضا اکبری« فرمانده جدید یگان 
حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشــور در این مراســم گفت: منابع طبیعی 

ســرمایه ملی، راهبردی و میراث گرانبهاست 
و حفاظت از این منابع مســتلزم نگاه ملی و 

فراملی است.
وی افــزود: باید در کنــار حفاظت به امر 
مدیریت در حفاظت توجه بیشــتری کنیم و 
توجــه به ظرفیت های مردم و جوامع محلی 
و سایر دستگاه ها و همیاران طبیعت در ادامه 

این مسیر بسیار مهم است. این فرمانده یگان 
حفاظت یادآور شد: وظیفه سازمان جنگل ها 
سازماندهی، برنامه ریزی و راهبری مجموعه 
کان منابع طبیعی است و هیچ توسعه ای در 
کشــور چه عمومی و چه عمرانی نباید بدون 

پیوست منابع طبیعی انجام شود.
وی، مردم و جوامع محلی، یگان حفاظت 
و حاکمیت به مفهوم عام را ســه ضلع به هم 
پیوسته دانست که می توانند در کنار هم و با 
همکاری هم بــه حفاظت از منابع طبیعی و 

محیط زیست کمک کنند.
اکبری، دکترین حاکم بر یگان حفاظت را 
فرهنگ سازی در بین اقشار مردم بویژه کودکان 
و دانش آموزان در کتاب های درسی برشمرد و 
افزود: اگر بتوانیم با روش ها و الگوهای آموزشی 
و فرهنگی حفاظت از منابع طبیعی را به یک 
اصل و فرهنگ در جامعه و افکار عمومی تبدیل 
کنیم، دیگر نیازمند تشــکیل پرونده تخلف، 
جریمه یا زندان برخی افراد متخلف در منابع 

طبیعی نخواهیم بود.
طبق آمارهای موجود، در سه ماهه ابتدای 
ســال جاری 5۳0 فقره حریق در وســعت 9 
هزارو 1۸۳ هکتار در جنگل ها و مراتع کشور 
اتفاق افتاده و با همکاری نیروهای یگان، مردم 
و همیاران طبیعت مدیریت و اطفا شده است.

رییس سازمان جنگل ها: 

 اقدامات حفاظتی در جنگل ها و مراتع کشور تشدید می شود

تولیدات کشاورزی به ۱۳۴ میلیون تن رسیده است
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: تولیدات محصوات مختلف کشاورزی کشور با برنامه 
ریزی دقیق و مناسب از 9۶ هزار تن در سال 92 به 1۳۴ 

میلیون تن در سال 99 رسیده است.
شاهرخ شجری در مراسم تجلیل از نمونه های برتر بخش 
کشاورزی استان تهران در شهرری، اظهار داشت: تولیدات 
زراعی در سال ۶۸ میلیون تن بوده که در سال 99 این عدد 
به 92 میلیون تن رسید و همچنین تولیدات باغی در همین 

مدت از 1۶ میلیون تن به 25 میلیون تن رسیده است.
وی بــا بیان اینکه دامداران با برنامه ریزی دقیق جهاد 
کشاورزی طی هشت سال گذشته توانستند تولیدات دامی 
خــود را از عدد 12 میلیون تن به 1۶ میلیون تن افزایش 
دهند، افزود: در حوزه شیات نیز 900 هزار تن تولید سال 
92 به بیش از یک میلیون تن در سال 99 رسیده است که 
بیانگر برنامه ریزی مسئوان و تاش فعاان این عرصه است.

شجری در به نقش قابل ماحظه بخش کشاورزی در 
افزایش شاخص های اقتصادی کشاورزی اشاره کرد و گفت: 
رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی از عدد سه و هفت دهم 
درصد در سال 92 به 9 درصد در سال 99 رسیده است در 
حالی که رشد تولید ناخالص داخلی از ارزش افزوده بخش 

کشاورزی کمتر و حتی منفی بوده است.
وی ادامه داد: هم اکنون سهم بخش کشاورزی در اشتغال 
کشور حدود 1۷ و هشت دهم درصد است که باید توجه 
داشت که با توسعه کشور میزان اشتغال بخش کشاورزی 

بخاطر ورود ماشین آات نوین باید کاهش یابد.
معاون وزیر کشاورزی با بیان اینکه صنعت کشاورزی یک 
صنعت مادر در کشور محسوب می شود، بیان داشت: عاوه 

بر سهم باای کشاورزی در حوزه اشتغال مستقیم باید به 
کسب و کارهای بخش های پیشین و پسین کشاورزی نیز 
اشاره کرد اشتغال قابل توجهی را به خود اختصاص داده اند.

شجری در ادامه با بیان اینکه بخش کشاورزی اگرچه 
اهمیت زیاد در حوزه اقتصاد کشور دارد ولی سرمایه گذاری 
خوبی در سال های اخیر در آن صورت نگرفته است، ابراز 
کرد: متاسفانه سهم ســرمایه گذاری در طول سال های 

گذشته کمتر از پنج درصد و در سال گذشته نیز در حدود 
سه و شش دهم درصد بوده که عدد بسیار پایینی است.

وی یادآور شد: عدم سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
موجب شــده امروز میزان خسارت طبیعی این بخش به 
صورت فزاینده ای رو به رشد باشد و این بخش که امنیت 
غذایی کشور را بر عهده دارد بسیار آسیب پذیرتر از گذشته 

خود را نشان دهد.
شجری با بیان اینکه تصمیمات سطح کان کشور در 
حوزه کشــاورزی باید به گونه ای باشد که بانک های غیر 
تخصصی براساس مصوبه دولت حداقل 15 درصد در این 
حوزه سرمایه گذاری کنند، افزود: همچنین ورودی صندوق 
توسعه ملی نیز باید 10 درصد به بخش کشاورزی تخصیص 

داشته باشد که هم اکنون زیر 2 درصد است.
وی تاکید کرد: استهاک ســرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی باید با سرمایه گذاری های جدید جبران شود.
شجری در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه یک 
شکاف عمیق عملکردی بین تولید کنندگان و کشاورزان 
نمونه با سایر کشاورزان وجود دارد، گفت: این نکته منفی 
اســت که نشــان می دهد کارایی و بهــره وری در میان 

کشاورزان آنگونه که باید وجود ندارد.
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شناســنامه بــه شــماره 95۴۷ و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 12929۸90۸۴ متعلــق بــه محســن 
سعیدفر فرزند محمدرضا در تاریخ 1۳99/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه مهــدی محمدحســینی دســتجردی فرزنــد  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۸9۷20۷5۴ متعلــق ب
غامحســین در تاریــخ 1۴00/0۳/0۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 1۸1۷9۳2۴۳۸ و کارت ملــی قدیــم ب ــه شــماره 5۴۳ و کارت ملــی هوشــمند ب شناســنامه ب
شــماره 1۸1۷9۳2۴۳۸ متعلــق بــه مریــم باســره موســی ابــادی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ1۴00/0۳/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 9۷۴ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۸۸۳5۷۶99 و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره 12۸۸۳5۷۶99 متعلــق بــه ازاده اســتقالیان فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1۳99/12/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 1۳  ــماره ۸۸ ص 121 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 12۷۳00۴۷۴۴ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه محمــد کنگازیــان فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴00/0۳/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290۸۴9۶۷۶ متعلــق بــه سیدمســعود شــمندی فرزنــد ســیدمجتبی در 
تاریــخ 1۴00/0۳/2۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــران ۶۷ و شــماره موت ــه شــماره 19 ن ۴9۷ ای کارت ماشــین خــودرو ســواری کوئیــک مــدل 1۳99 ب
NAS۸۴1100L10۸۳11۴ و شــماره موتــور M1590۶۶۷۳۶ متعلــق بــه طیبــه رســتمی فرزنــد ایــرج در 

تاریــخ 1۴00/0۳/0۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــی فرزن ــه جمشــید کیان ــق ب ــه شــماره 11۸950۴2۷۸ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1۴00/01/2۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 129۳1۷۷2۶1 متعلــق بــه هاشــم  کاظمــی فرزنــد یــداه  در تاریــخ 1۳99/0۴/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۸55۷۳9۶1 و گواهینامــه پایــه دو  و  کارت منزلــت بازنشســتگی  متعلــق بــه 
زهــرا  نمــک شــناس فرزنــد اســداه  در تاریــخ 1۳99/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی  ــی ابراهیم ــه محمدعل ــق ب ــماره 12۸9۸۴5۸0۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۷2 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
آفارانــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۶0۴ و کارت ملــی بــه شــماره 12۸91۴۸۶۴۳ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه 
سیدمحســن  حســینی فرزنــد حامــد در تاریــخ 1۳99/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2602
شناســنامه بــه شــماره ملــی 092۴۳۴1۴۳2 متعلــق بــه آقــای پارســا اســدالهی همدانــی فرزنــد مجیــد در 

تاریخ 1۳99/0۶/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــژاد فرزن ــری ن ــاس کوث ــای عب ــه آق ــق ب ــی 09۴2۶99۷۶9 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
رجــب در تاریــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 09۴۴۶۴۴0۳1 متعلــق بــه آقــای علــی  همتــی  فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1۴00/0۳/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســه   پایــه  گواهینامــه  و   09۴۴20۶0۴2 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــود  ــخ 1۴00/0۳/1۳ مفق ــی در تاری ــد مجتب ــان فرزن ــی تربق ــرا خوئ ــه زه ــق ب ــران۷۴ متعل ۴۴ه ۸۷۸ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0۸10101۸2۳ متعلــق بــه محمــود بهلولــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1۴00/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــل فرزن ــهمانی اص ــدی س ــه مه ــق ب ــی 2۸51۳0۴909 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده واز درج ــود گردی ــخ 1۳99/0۶/01 مفق ــا درتاری محمدرض

2701
کارت ملــی و کارت گواهینامــه و کارت بیمــه نامــه دنــدان  بــه شــماره ملــی 1520۴۸9۷0۶ متعلــق بــه 
عاطفــه عســگری زرنجیــن فرزنــد جــواد در تاریــخ 1۴00/0۳/2۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2702
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی۸250۶۶0۸ شــماره موتــور1115۸21۶۶5۴ پــاک 15ایــران۶۴5 
ن ۷۶ متعلــق بــه اکبــر شــبانی مزرعــه فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۳9۶/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2801
شناســنامه بــه شــماره 2210۷۳0۸۸0 متعلــق بــه امیرســام  قنبــری فرزنــد ســجاد در تاریــخ1۳99/12/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1 متعلــق بــه طیبــه گلیــج فرزنــد قلــی در تاریــخ 1۴00/0۳/05 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2901

شاســی  شــماره  و  پــاک2۴۸/۸۸ص21  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  وبنچــاق  ســوخت  کارت 
S1۴122۷۷5۴9252 و شــماره موتــور 000۶2۶۷9 متعلــق بــه آقــای مهــدی  میرزاعلــی فرزنــد رضــا در 

تاریخ 1۳95/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 151۸۴ متعلــق بــه آقــای مهــدی  رزمجو فرزنــد تقی بــه کدملــی 00595۴2۶59در 
تاریــخ 1۳99/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاه  در  ــد جهانش ــی فرزن ــد  اردان ــی محم ــای عل ــه آق ــق ب ــماره ۳۸00۳01911 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۳/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۴۴۴1۸5۸2 متعلــق بــه آقــای اســمعیل اســمعیل افجــه  فرزنــد علــی اکبــر  در 
تاریــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 99/۴1۷د۶۴ و شــماره شاســی NMP0۳EEXLJ012۳59 و شــماره 
موتــور 1۸2A0100۴95 متعلــق بــه خانــم پرویــن نظــری روزبــه  فرزنــد زکریــا در تاریــخ1۴00/0۳/0۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــح در تاری ــد صال ــم فرشــته  درخشــانپور فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 00۴9۸922۴1 متعل ــی ب کارت مل
1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت   ــه شــماره 00192۷۶۳5۴ و کارت پای ــه شــماره 00192۷۶۳5۴ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــده و از  ــد ســیدجواد در تاریــخ 1۴00/0۳/09 مفقــود گردی ــه آقــای ســیدمحمدرضا نبــوی فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۴۷202۸0 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا عاطفــت فرزنــد عــزت الــه  در تاریــخ 
 1۳99/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره پــاک ۳۶۷۴۷/1۴۴ و شــماره موت ــور ب ــه شــماره 0052۴۳05۶1 و کارت موت کارت ملــی ب
NEOJ۷mBSM0۷۶۴0  وشــماره تنــه 125F90۳22۶۳***NEO و عابربانکهــای کشــاورزی و 
ملــت متعلــق بــه آقــای امیــر ربیعــی فرزنــد ماشــااله در تاریــخ 1۳99/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 51۸92۸0551 متعلــق بــه خانــم فاطمــه  جــودت آلمانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
1۴00/0۳/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۳۸2 متعلــق بــه آقــای حیــدر ناهیــد قــره شــیران  فرزنــد علــی پنــاه  بــه کدملــی 
00۷۴552۴22 در تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــف قل ــد نج ــفندیاری فرزن ــر اس ــه ناص ــق ب ــماره 0559۳۴۸1۴2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۳/15مفق

شناســنامه بــه شــماره 10251 متعلــق بــه محمــد عبدالرحیــم خبــار فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/09/01مفق

ــخ1۴00/0۳/15   ــد داود در تاری ــهلی فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــماره 0۴9۳۴0۶۶۳۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــر واحــدی داین ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 05۳۴۳۸۳۳۶1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۳/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد نای ــمی فرزن ــات قاس ــه نج ــق ب ــماره 15۳۳509001 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۳99/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴5009۷۴۳۷۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴5009۷۴۳۷۷ و کارت ماشــین 
ــه شــماره  ــه شــماره  ۷۷ن۳۳/291 و کارت ســوخت ب ــه شــماره  ۷۷ن۳۳/291 و بیمــه نامــه ماشــین ب ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴00/01/01 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــده فرزن ــا پاین ــه رض ــق ب  ۷۷ن۳۳/291 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مــراد در تاریــخ  ــد ال ــه محمــد فرهنــگ دوســت فرزن ــه شــماره 2001950۸29 متعلــق ب کارت ملــی ب
1۴00/0۳/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۸1۴92۷۸2 متعلــق بــه مهــدی عظیمــی فرزنــد بیــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/02/20مفق

ــه  ــه شــماره 5۶9902۷۴۴0 و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره 5۶9902۷۴۴0 و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره 5۶9902۷۴۴0 و کارت ماشــین بــه شــماره1۶ی۳92  /5۶ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره 1۶ی۳92 /5۶ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره1۶ی۳92  /5۶ متعلــق بــه مجیــد 

شــیرپور فرزنــد شــکراله در تاریــخ 1۴00/0۳/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۶۶۳۶ و کارت ملــی بــه شــماره 00۷5۶2۶1۶0 متعلــق بــه مهدیــه فرهادلــو فرزنــد 
کیومــرث در تاریــخ 1۴00/01/۳0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 002۴9۴۴۸5۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 002۴9۴۴۸5۸ و کارت ماشــین 
بــه شــماره 9۶ب1۳۴ / ۴0 و کارت ســوخت بــه شــماره 9۶ب1۳۴ / ۴0 متعلــق بــه مهــدی ســاارکیا فرزنــد 

محمدعیســی در تاریــخ 1۴00/0۳/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــه مهاجــری الوارســی فرزن ــه پروان ــق ب ــه شــماره 0051۷0100۶ متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1۴00/0۳/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــا صادق ــه حمیدرض ــق ب ــماره 00۶۶۳۳2۸1۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۳/01مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی  0011۸۶2۳۴۳ متعلــق بــه علــی درخشــی علیشــاه فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 
 1۳99/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴210292۳۶2 متعلــق بــه فاطمــه ســااروند فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/02/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۸1۶9۸۸۳۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 00۸1۶9۸۸۳۶ و کارت ســوخت 
ــد  ــا فوادون ــه حمیدرض ــق ب ــماره1۳و۷9۶  /۴۴ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۶۸ب1۶۳ /20 و کارت س ــه ش ب

فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 00۶۶۸51۶۳۷ و گواهینام ــت ب ــان خدم ــه شــماره 00۶۶۸51۶۳۷ و کارت پای ــی ب کارت مل
ــه  ــه شــماره 1۴1/2۸۳22 و کارت شناســایی اتحادی ــور ب ــه شــماره 00۶۶۸51۶۳۷ و کارت موت ــه دو ب پای
امــاک متعلــق بــه حمیدرضــا ســعیدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴00/02/2۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جــواد در تاریــخ1۳9۸/02/05   ــه صــادق دامنــه فرزن ــه شــماره 00155۳۶۶29 متعلــق ب کارت ملــی ب

مهدی محرری -   ایده روز  |نماینده دفتر 
یونسکو تهران گفت: استفاده از سوخت های 
فسیلی و تولید گازها در منطقه و به خصوص 
ایران باا است اما این کشور پتانسیل باایی 

برای استفاده از منابع تجدیدپذیر دارد.
ســواتان سوتکوفســکی امروز در آئین 
پایانی نخستین جشنواره منطقه ای فیلم های 
صدثانیه ای آب و انرژی که در تهران برگزار 
شد، اظهار کرد: طی 50 سال اخیر، جمعیت 
انسانی بیش از دو برابر شده و استخراج مواد 
در تولید انرژی اصلی و غذا با افزایش ســه 
برابر، اقتصاد جهانی با افزایش 5 برابر و تجارت 
جهانی نیز با افزایش 10 برابری روبه رو شده 
است. وی افزود: هم چنین در طی این مدت، 
اســتفاده از منابع با تقاضای فزاینده ناشی 
از نوآوری ها و دســتاوردها در تولید کااها 
و محصــوات و بازاریابی و افزایش مطالبات 
مصرف کنندگان برخوردارتر جامعه روبرو شده 
است. وی با اشاره به افزایش چندین برابری 
جمعیت جهان تا ۳0 ســال آتی، اظهار کرد: 
تولید انــرژی در دهه های آتی تا حدود 50 
درصد افزایش یافته و با افزایش تقاضا برای 
منابع، پتانسیل بالقوه ای برای تشکیل وضعیت 

نامناسب منابع طبیعی ایجاد خواهد شد.

سوتکوفسکی ادامه داد: در دهه  آتی، تبعات 
بالقوه برای مدیریت آب، امنیت غذا، شــیوع 
بیماری ها، توزیع جمعیتی، سواحل مرزی و 

... باعث تشدید مخاطرات خواهد شد.
وی متذکر شد: سازمان های میان دولتی 
علوم و سیاســت گذاری یونسکو در خصوص 

تنوع زیســتی و بوم زیست ها رنگ هشداری 
را روشن کرده و به ما اعام می کنند که نزول 
سریع طبیعت تبعاتی را برای مردم و توسعه 
پایدار دارد. طبق اعام وزارت نیرو با اشــاره 
به قرارگیری کشور ایران در منطقه ای با فشار 
حاره ای نیمکره شمالی، اظهار کرد: بر اساس 

این سیستم، اکثرا هوای کشور و منطقه گرم 
و نیم گرم بوده و نزوات آسمانی کم و توزیع 
بسیار متغیری دارد و افزایش دمای جهانی نیز 
خطرات موجود در منطقه را افزایش می دهد.

نماینده دفتر یونسکو تهران گفت: استفاده 
از ســوخت های فســیلی و تولید گازها در 

منطقه و به خصوص ایران باا اســت. ایران 
تماما از سوخت های فسیلی استفاده می کند، 
در حالی که پتانســیل باایی برای استفاده 
از منابع تجدیدپذیــر دارد. وی افزود: یکی 
از اولویت ها در تحقق اهداف توســعه پایدار، 
تحول مدیریت پایدار آب و تضمین دسترسی 
به انرژی مدرن و قابل اطمینان برای همگان 
اســت. برای دستیابی به این امر نیز افزایش 
آگاهی جمعی امری مهم تلقی می شــود اما 
متاسفانه تاکنون دولت ها علی رغم تاش ها، 
نتوانســته اند اثرگذاری قابل مقایســه ای بر 
ارتقای وضعیــت آگاهی جمعــی با اعمال 

سیاست ها داشته باشند.
وی در خصــوص اقدامــات جامع دفتر 
منطقه ای یونسکو و چهار کشور زیر نظر در 
پایدار استفاده  راستای تدوین سیاست های 
از آب و قوانین و توســعه آن، گفت: از طریق 
فعالیت های مشــترک دفتر یونسکو، تاش 
کرده ایم تا با حمایت از دولت ها در راســتای 
بازیابی محیط زیســت های آبی با محوریت 
طبیعت و مدیریت دوســتدار محیط زیست 
در بیوســفرم های آبی و در چارچوب مرجع 
جهانی قوانین حوزه حفاظت از آب در منطقه 

اقدام کنیم.

نماینده دفتر یونسکو تهران :

پتانسیل باای ایران برای استفاده از منابع تجدیدپذیر

 ســازوكارهای ســازگاری بــا كم آبــی بــر اســاس شــرایط اقلیمــی 
ــود ایجاد ش

وزیر نیرو با بیان اینکه کشــورمان کشوری خشک و نیمه خشک است، گفت: 
ضروری است سازوکارهای سازگاری با کم آبی براساس شرایط اقلیمی ایجاد شود.

»رضا اردکانیان« در آیین اختتامیه نخستین جشنواره منطقه ای فیلم های صد 
ثانیــه ای آب و انرژی در محل وزارت نیرو، افزود:ایجاد روش های درســت مصرف 
منطبق با شرایط اقلیمی عامل موفقیت در حفاظت از منابع زیست محیطی است.

وزیر نیرو بیان داشت: همان گونه که نیاکان ما با توجه به شرایط اقلیمی به مصرف 
درست منابع می پرداختند، امروز نیز باید با توجه به شرایط اقلیمی روش های صحیح 
مصرف را در پیش گرفت. وی به تاش وزارت نیرو برای وارد کردن مباحث علوم 
اجتماعی در بحث های مهندسی صنعت آب و برق اشاره و خاطرنشان کرد: این موضوع 
کم کم اثر خود را بر تغییر روش های مصرف خواهد گذاشت. وزیر نیرو ادامه داد: امروز 
با چالش منابع زیست محیطی و مصرف نابهنجار روبه رو هستیم و اصاح آن نیازمند 
ورود متخصصان علوم اجتماعی است تا در کنار مهندسان به روند اصاح سرعت 
دهند. اردکانیان، به راه اندازی مرکز امور اجتماعی آب و انرژی در دوران حضور خود 
در وزارت نیرو اشــاره کرد و گفت: در این دوران روابط عمومی های وزارت نیرو از 
روابط عمومی مدیران خارج شده و پلُی بین مردم و وزارت نیرو با کمک اصحاب 
رسانه شدند. وی بیان داشت: اکنون عرصه آب و انرژی نیازمند کار بیشتری از حیث 

جنبه های مرتبط با مدیریت مصرف است.
اردکانیان افزود: گرچه محیط زیست کشورمان دچار آسیب شده اما درمان آن 
فقط با استفاده از یک روش امکانپذیر نیست. وی اضافه کرد: باید روش های سازگار 
با شرایط اقلیمی تدوین شود تا تاثیرگذاری بیشتری برای حفظ محیط زیست داشته 
باشد. برپایه این گزارش، این جشنواره منطقه ای با شعار محوری »»100 ثانیه برای آب 
و انرژی« با همکاری دفتر منطقه ای یونسکو در تهران و وزارت نیرو اجرا شده است.

 تکمیل زنجیره ارزش GTPP اسام آباد غرب با اجرای طرح پایین دستی
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی پتروشیمی از آغاز زمینه اجرای طرح های 
توسعه ای فرمالین، پلی استال و متیل آمین در پایین دست GTPP اسام آباد غرب 

هم زمان با عملیات ساخت این پروژه خبر داد.
حســن عباس زاده، در بازدید میدانی از پروژه GTPP اسام آباد غرب با اشاره به 
اینکه این طرح به عنوان نخستین پروژه ملی در صنعت پتروشیمی است که زنجیره 
آن در هر سه فاز از مسیر گاز طبیعی به متانول، متانول به پروپیلن و پروپیلن به 
پلی پروپیلن از دانش فنی ایرانی تعریف شده، گفت: از برنامه های توسعه ای شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی استفاده از 200 هزار تن متانول مازاد این طرح برای ساخت 
سه طرح فرمالین، پلی استال و متیل آمین در استان کرمانشاه است. وی با بیان اینکه 
همواره یکی از سیاست های راهبری شرکت ملی صنایع پتروشیمی، توسعه زنجیره 
ارزش و توســعه صنایع پایین دستی طرح های در دست اجراست، افزود: هم اکنون 
سرمایه گذار ساخت واحد فرمالین درخواست خود را ارائه کرده و در مرحله صدور 
موافقت اصولی است. مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
اشاره به اینکه واحد پلی استال که برای نخستین بار در صنعت پتروشیمی احداث 
خواهد شد، هم اکنون موافقت اصولی آن صادر شده است، ادامه داد: طرح متیل آمین 
سنقر نیز شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس سرمایه گذار آن است و خوراک هر 

دو طرح از محل متانول مازاد اسام آباد غرب تأمین می شود. 

نواخته شدن آژیر هشدار برقی با عبور مصرف از مرز ۵۹ هزار مگاوات
 مصرف برق با ثبت رکــوردی تاریخی، مرز 59 هزار 
مگاوات  را پشت سر گذاشــت که این افزایش، می تواند 
صنعت برق کشور را در تامین نیاز کشور با چالش جدی 

مواجه کرده و به خاموشی های جدید منجر شود.
گرچه چندی روزی به فرارسیدن ایام گرم تر تابستان 
باقی مانده، اما هوای گرم امسال خود را از همان نخستین 
روزهای فصل بهار به کشــورمان رســاند تا گرم ترین و 

خشک ترین سال 50 ساله اخیر را رقم بزند.
این پدیده کم نظیر، نخستین تاثیر خود را بر روی بیشتر 
شدن مصرف انرژی گذاشته به گونه ای که  میزان مصرف 
در بخش برق رکوردی از خود برجای گذاشــت که حتی 
از بااترین میزان مصرف پارســال که در تیرماه به میزان 
5۸ هزار و 25۴ مگاوات محقق شده بود، هم بیشتر شد.

براساس گزارش تازه شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
روز گذشــته در ساعت 12 و ۳9 دقیقه اوج مصرف برق 
به 59 هزار و یک مگاوات رســید و این درحالی بود که 
پارســال و در همین بازه زمانی میزان مصرف ۴9 هزار و 

۶۷5 مگاوات به ثبت رسیده بود. 
مصرف برق نسبت به زمان مشابه پارسال 9 هزار و ۳2۶ 
مگاوات بیشتر بود. این میزان مصرف درحالی رقم خورد که 
ذخیره نیروگاه ها 95۳ مگاوات بود و 5 هزار و 5۳۶ مگاوات 

از تامین برق توسط انرژی های تجدیدپذیر انجام شده بود.
بــا این حال میزان مصرف برق در بخش صنایع کمتر 

شده و به رقم چهار هزار و ۴۳5 مگاوات کاهش یافت.
ســخنگوی صنعت برق گفت: این هفته به دلیل قرار 
گرفتن در شــرایط تنش دمایی، شــاهد افزایش شدید 
مصرف برق خواهیم بود که حتی احتمال شکسته شدن 

دوباره پیک )اوج مصرف( را نیز به همراه خواهد داشت.
تداوم این روند مصرف، احتمال اعمال خاموشی های 

برنامه ریزی شده را دور از انتظار نخواهد ساخت.
چندی پیش »رضا اردکانیان« وزیر نیرو در حاشــیه 
جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: امسال با 
وجود پیش بینی هایی که انجام شده بود با چندوضعیت 
غیرمتعارف نسبت به سال گذشته روبه رو شدیم که یکی 
گرمای زودرس بود؛ به این معنا که به طور متوسط فروردین 
ماه حدود پنج درجه و اردیبهشت ماه نیز چند درجه افزایش 
دما در سطح کشور اتفاق افتاد که  این به معنای استفاده 

زودتر از دســتگاه های سرمایشــی بود که خود، بار قابل 
ماحظه ای را نیاز دارد.

وی ادامه داد: از طرفی خشکسالی قابل ماحظه ای که در 
سال آبی جاری )مهرماه 1۳99 تا آخر شهریور1۴00( ایجاد 
شد، منجر به کاهش قابل ماحظه  ظرفیت نیروگاه های 

برق آبی شد. 
وزیر نیرو گفت: ظرفیت نصب شده نیروگاه های برق آبی 
هنگامی که همه سدها پر آب باشند 12 هزار مگاوات است 
که با احتساب مســایل بازدهی، حدود 10 هزار مگاوات 

ظرفیت علمی از این نیروگاه ها می توان داشت.
اردکانیان بیان داشت: بر این اساس در بهترین حالت 
حداکثر توان خروجی ما از ظرفیت ۷۳ هزار مگاوات، حدود 
50 هزار مگاوات است که با 10 هزار مگاوات نیروگاه های 
برق آبی ها به ۶0 هزار مگاوات می رسد؛ البته این ظرفیت 
وقتی به حداکثر می رســد که همه سدها پر بوده و همه 

واحدهای حرارتی نیز در مدار باشند.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به هماهنگی های صورت 
گرفته برای همکاری صنایع و کشــاورزان در مشارکت با 
طرح های تشویق محور مدیریت مصرف در ساعت اوج بار، 
گفت: مشترکان خانگی می توانند تنها با بکار بستن سه 

راهکار ساده از بروز خاموشی احتمالی جلوگیری کنند.



27/150/0325
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 99ب5۴۳  / ۴0 متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره99ب5۴۳  / ۴0  و بیم ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد غامرضــا در تاریــخ 1۳99/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه محمدحســین جعفــری فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 11۸9۴۷۴۶11 متعلــق بــه نیــره زائــری فرزنــد حســنعلی در تاریــخ1۴00/02/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2903

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۸۳52۶9۴۳ متعلــق بــه محمــد خاکســار فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 
 1۴00/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا شــماره  ــا VIN:IRFC۸۷1V۷D225۴۶90 و ب ــران 11 و ب ــه شــماره ۷2۸ ق ۴9 ای ــی ب ــه کمپان برگ
شاســی NAAP۴1FD۸9J25۴۶90 و بــا شــماره موتــور 1۳۳۸۷00۴۷0۴ متعلــق بــه غامرضــا 
رودبــاری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1۳99/12/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــا شــماره هوشــمند ۴2۴۷5۶0 و ب ــران ۷۸ و ب ــه شــماره ۶۴۶ ع ۳۳ ای ــاری ب ــاوگان ب کارت هوشــمند ن
شــماره شناســه IRDD۸۴5K2QY005۸۸۸ متعلــق بــه روح الــه میرعظیمــی ترکــی فرزنــد میرالتفــات 

در تاریــخ 1۳9۸/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1۴۸12  ــور ب ــور و بیمــه موت ــه شــماره 00551۸2۳05 و کارت موت ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ایــران 121 متعلــق بــه کامــران خانقلــی فرزنــد علــی مــوا در تاریــخ 1۴00/0۳/1۳ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره ۶1۷9۷92۸۶0 متعلــق بــه مرتضــی ملــک 
پــور فرزنــد روح الــه در تاریــخ 1۴00/0۳/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0050۸۳5۳9۴ متعلــق بــه غامرضــا محســنی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/0۳/10 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۴۴۴۸۴۷0۴ متعلــق بــه امیرســعید بهبهانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1۳99/0۶/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی وکارت بانــک ســپه بــه شــماره 00۳929۷۸9۶ متعلق بــه معصومه 

جهرمــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ  1۴00/0۳/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0021۷5۳۸1۴ متعلــق بــه عرفــان جهانــی کیــا فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/01/01 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 001۳۷29۸10 متعلــق بــه میــاد فرهانــی فــر فرزنــد ســعید در تاریــخ 
1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2۶۷۸۴5۴09۶ متعلــق بــه حســین دانــای راجیــری فرزنــد عزیزالــه در 
تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 001۶5۷۳۸0۳  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 001۶5۷۳۸0۳ و کارت پای ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه   ــه نام ــوخت وبیم ــین وکارت س ــاک 001۶5۷۳۸0۳ و کارت ماش ــماره پ ــه ش ــی ب ــه رانندگ وگواهینام
بــه شــماره 1۴ص۸۳۸ایــران20 متعلــق بــه علــی فیــض آبــادی فرزنــد مومــن وکارت موتــور وبیمــه نامــه 
وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک 1۳9ایــران1۳۳۶1 متعلــق بــه ســهیل پرویــزی وکارت ســوخت متعلــق 
بــه مومــن فیــض آبــادی   در تاریــخ 1۴00/0۳/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 055۸۸0۶59۷ متعلــق بــه صدیقــه دریابــاری فرزنــد ســیدجال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/01/01مفق

ــی  ــماره شاس ــور 009۶۷5۸2 وش ــماره موت ــه ش ــران11 ب ــماره ۸5ج1۷2ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
s1۴122۸۳۳۴۷۷۶۷ وســایر مــدارک ماشــین  متعلــق بــه مریــم  اویــار حســین فرزنــد هــادی در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۳9۸/01/01مفقــود گردی
 
ســند ملــک مســکونی  بــه شــماره 00۶0۴19۸1۴ متعلــق بــه مریــم بختیــاری هفــت لنــگ فرزنــد نــادر 

در تاریــخ  1۴00/0۳/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند و کواهینامــه رانندگــی  بــه شــماره 001921۳۸۷5 و بــرگ ســبز موتــور 
و برگــه کمپانــی موتــور وبیمــه نامــه  بــه شــماره 1۳5ایــران9۸۶۴1  )وبرگــه رضایــت شــاکی  از مامــور(  
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴00/0۳/01 مفقــود گردی ــد حســن در تاری ــه احســان کریمــی فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0۴9121۸۸۸5 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 0۴9121۸۸۸5 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
حمیدرضــا نیــری فرزنــد عطــا  وکارت ماشــین  وبیمــه  ومعاینــه فنــی بــه شــماره پــاک ۳2و۴59ایــران55 
بــه شــماره موتــور1۸1B01۳۷۸۷5 و شــماره شاســی NAAN11FE0MH۶5۷909  متعلــق بــه ســعید 
ــده و از  ــد حمیدرضــا در تاریــخ 1۴00/0۳/1۴ مفقــود گردی ــه شــماره ملــی 00105۳۴۸22 فرزن نیــری ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــون در تاری ــد مجن ــه فرزن ــان طایف ــه لقم ــق ب ــه شــماره 5۸09۶11915 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرام قلــی در تاریــخ  ــد ی ــه علــی  برقــی  فرزن ــه شــماره 0021۷۷۸91۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1۴00/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۸9۴1۴۸۳5 متعلــق بــه عیســی جالــی فرزنــد حســن در تاریــخ1۴00/0۳/2۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 00209۸0۷01 در  ــه شــماره مل ــد جمشــید ب ــی فرزن ــان آقاجان ــه ایم ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
تاریــخ 1۳99/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 02525۳50۳0 متعلــق بــه ثمینــا نوائــی فرزنــد محمــود در تاریــخ1۳99/12/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴11 متعلــق بــه محمــود نوائــی  فرزنــد حمــزه علی بــه شــماره ملــی ۴۶50۴20059 
در تاریــخ 1۳99/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــی غام ــه رقاب ــه نصرال ــق ب ــماره 00۳2۷۸۳۳10 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳9۸/12/25مفق

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۶ایــران۷۳۸م۴۷ و کارت 
ــه شــماره  ــد عیســی ب ــق وحیــد کریمــی فرزن ــران ۷21۷5 متعل ــه شــماره پــاک 1۳۶ای موتورســیکلت ب

ملــی 0011۷5۷۴۸5 در تاریــخ 1۳99/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3011
ــخ  ــید در تاری ــد رش ــتمی  فرزن ــه رس ــا طایف ــه رض ــق ب ــماره 00۴۸۶۴29۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴00/02/0۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۳۷201۸5۷10 و گواهینامــه پایه دو به شــماره ملــی۳۷201۸5۷10 
ــد احمــد در تاریــخ 1۴00/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــد زندکریمــی فرزن ــه خال متعلــق ب

ساقط می باشد.

5554
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی  فرزن ــهیا تربت ــه س ــق ب ــی 09۳0۷۳۶۸01 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴00/01/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 09۳9۴۴0۳50 متعلــق بــه اعظــم رســا فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۳/11مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۶۷090۷۷90 متعلــق بــه ســیدمهرداد ســبحانی  فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ 
 1۳99/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۷0۳۸0۳۸0۸ متعلــق بــه ملــوک محمدجــان زاده  فرزنــد 
گل محمــد در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 092۶555۷۶۶ متعلــق بــه محدثــه اکرمــی  فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/01/0۳ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 09۳۴۳۸059۷ متعلــق بــه زهــرا حافظــی  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 
 1۴00/01/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1050۳5۸511 متعلــق بــه مریــم  عباســی قــوش آقــال فرزنــد خــداداد در 
تاریــخ 1۴00/0۳/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عیســی  در تاری ــدادی  فرزن ــه مســعود  حق ــق ب ــی 0۸1012۷5۳9 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
1۴00/02/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 119۴ متعلــق بــه امیــر قوامــی  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1۴00/0۳/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  در  ــد مه ــی  فرزن ــد موتمن ــه محم ــق ب ــی 0922111۸۳9 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1۴00/01/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــوش  فرزن ــا فره ــه علیرض ــق ب ــی 09۳9۷۳1۶۶5 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/09/01مفق

ــی 09۴50۶۴0۷1  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای ــماره ۳۴09 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه جمــال کرمــی  فرزنــد صــادق و شناســنامه بــه شــماره ملــی09۷192۳۶9۸ متعلــق بــه پرهــام 
کرمــی فرزنــد جمــال و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0922۳۸1925 متعلــق بــه منیــره باغــی فیروزآبــاد 

فرزنــد شــعبان علــی در تاریــخ 1۴00/0۳/2۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــدم  فرزن ــد  کریمــی مق ــه وحی ــق ب ــی 09۳9۸5۸۷۶2 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۳/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳525۷ متعلــق بــه ســیداصغر  امیــن یــزدی  فرزنــد سیدعبدالحســین  در تاریــخ 
 1۴00/0۳/1۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اختصاص ۸۴۰ میلیون ریال برای تجهیز کارگاه های صنایع دستی خراسان شمالی
 معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی گفت: امسال 
۸۴0 میلیون ریال به منظــور تجهیز کارگاه های صنایع 
دستی در شهرستان های شیروان و جاجرم اختصاص یافت 
که با هزینه کرد آن، تولید در این بخش رونق خواهد گرفت.

 گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی، محمدرضا 
قهرمانیان اظهار داشــت: این میــزان اعتبار برای خرید 
تجهیزات، برگزاری دوره آموزشی و تقویت کارگاه به منظور 

افزایش تولید و افزایش نیروی انسانی هزینه می شود.
 معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی عنوان کرد: 
از این میزان اعتبار، ۳00 میلیون ریال برای شهرســتان 
جاجرم و 5۴0 میلیون ریال نیز به شهرســتان شیروان 

اختصاص یافته است.
قهرمانیان افزود: برگزاری دوره های آموزشی پیشرفته 
ویژه شــاغان در راســتای کاربردی و تجاری ســازی 
صنایع دســتی، برگــزاری دوره های آموزشــی عمومی 
کوتاه مدت و مقدماتی برای عاقمندان، برگزاری دوره های 

آموزشــی تولید زنده)به آموزی( در رشــته های شاخص 
صنایع دستی با هدف ارتقای سطح کیفی تولیدات ازجمله 

اهم برنامه های ما در سال گذشته بوده است.
وی گفت: افزون بر 15 هزار صنعتگر و هنرمند در ۶1 

رشته درزمینه  تولید انواع صنایع دستی فعالیت می کنند 
که برخی از تولیدات صنایع دستی استان ازجمله سفال 
و ســرامیک، دســت بافته های داری و انواع زیورآات به 
کشورهایی چون لهستان، چین، ترکیه، ایتالیا، لبنان، قطر، 

کانادا و سوئد صادر می شود.
صنعتگران اســتان پارسال با وجود مشکات مختلف 
نظیر شــیوع ویــروس کرونا و تحریــم، ۸00 هزار دار 
محصوات تولیدی خود را به 9 کشور هدف صادر کردند.

صنایع دستی صادر شــده انواع دستبافته های داری، 
زیورآات، مصنوعات چرمی دست ساز، البسه محلی، معرق، 
منبت چوب، رودوزی های سنتی و سوزن دوزی بوده که به 
کشورهای آلمان، ترکیه، لهستان، روسیه، استرالیا، امارات، 

عمان، کانادا و چین صادر شد.
براساس آمارهای اعام شده اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی، میزان تولید 
انواع صنایع دســتی در رشــته های گلیم و سفره کردی، 
نساجی سنتی، سراجی سنتی، معرق مشبک و خراطی 
چوب، نمدمالی، مس گری، سفال و سرامیک کاشی سنتی 
در استان 120 تن در سال است و عاوه بر مصرف داخلی، 
به واســطه فروش در فروشگاه های داخلی از طریق تبلیغ 
در ســایت های فروش و فضای مجازی به سراسر کشور 

نیز ارسال می شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/26

شماره : 1116

 تفاهمنامه خدمات بیمه ای هنرمندان صنایع دستی گیان امضا شد
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گیان 
بیان کرد: تفاهمنامه پنج جانبه ای برای بهبود وضعیت بیمه هنرمندان حوزه هنرهای 
سنتی و صنایع دستی استان، امضاء شده است که گزینه مناسبی برای انجام خدمات 
بیمه ای است.  فرزاد رشیدی افزود: این اقدام در راستای حمایت از هنرمندان صنایع 
دستی و هنرهای سنتی در قالب تفاهمنامه مشترکی بین اداره کل میراث فرهنگی 
، امور روستایی و عشایری ، صندوق بیمه روستایی و عشایری، بیمه سامت و بیمه 
تکمیلی آتیه سازان مبادله شد. وی با اشاره به این موضوع که متاسفانه در سال اخیر 
ظرفیت جدید بیمه تامین اجتماعی برای بیمه هنرمندان صنایع دستی ایجاد نشده 
است ، اظهار امیدواری کرد که اجرای این تفاهمنامه منجر به گسترش خدمات بیمه 

ای برای حمایت از هنرمندان حوزه یادشده در استان است.
معاون صنایع دســتی گیان اضافه کرد: بر این اساس بیمه روستایی عشایری 
بیمه اصلی است، اما یک بسته بیمه ای در نظر گرفته شده که در قالب این بسته 

دفترچه بیمه سامت صادر و بیمه تکمیلی نیز شامل حالشان شود.
رشیدی گفت: از ۸5 رشته صنایع دستی گیان ۷1 رشته فعال بوده و تاکنون 

حدود پنچ هزار هنرمند از 2۴ هزار هنرمند صنایع دستی بیمه شده اند.
هنرمندان اســتان تا کنون موفق به دریافت ۷ مهراصالت بین المللی)یونسکو(  
در رشته های از جمله نمدمالی، خراطی، نازک کاری، دوخت های سنتی، طراحی 
سنتی شده اند؛ سال 9۸ نیز مهراصالت ملی به هشت اثر به چادرشب بافی، نمدمالی، 
رشتی دوزی، منبت و مشبک چوب، زیورآات سنتی، البسه ی محلی، گلیم بافی 

و رودوزیهای سنتی رسید. 

 صنعتگران با تهیه تجهیزات طبیعت دوست، محیط زیست را حفظ 
كنند

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با تاکید بر لزوم کاهش آایندگی در بخش 
صنعت، گفت: امروزه تکنولوژی پیشرفت کرده و تجهیزات طبیعت دوست موجود 
اســت،  صنعتگران باید برای تهیه این تجهیزات و فیلترها هزینه کنند تا محیط 

زیست تمیز تر داشته باشیم. 
حجت ااسام سیدمحمدعلی آل هاشم در دیدار مدیرکل اداره حفاظت از محیط 
زیست استان و همکاران این اداره کل با وی، با تاکید بر ضرورت حفاظت از محیط 
زیست، گفت: خوشبختانه توجه به صیانت از محیط زیست در جامعه بسیار بهتر 
شده است.  وی افزود: زمانی که مردم در منطقه ای قلع و قمع درختان را مشاهده 
می کنند سریع گزارش می دهند و این بسیار خوب است. جنگل ها و مراتع نقش 
پر ارزشی در زندگی انسان دارد مانند تولید اکسیژن حفظ نظام زیستی و جلوگیری 
از سیل. وی اضافه کرد: باید بیش از پیش به حفاظت از محیط زیست توجه شود و 
متجاوزگران به حریم جنگل دستگیر شوند. وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن 
تشکر از همکاران کل اداره حفاظت از محیط زیست آذربایجان شرقی، محیط بانان 
و... که همواره در تاش صیانت از محیط زیست هستند، خاطرنشان کرد: فعالیت 
نهادها و تشــکات مردم نهاد و دوستداران طبعیت نیز بسیار شایان تقدیر است، 
این عزیزان همواره کارهای بزرگی برای حفظ محیط زیست انجام داده اند.  حسن 
عباس نژاد ، مدیر کل اداره حفاظت از محیط زیســت استان در این دیدار ضمن 
گرامیداشت هفته محیط زیست، گفت: انسان در هر موقعیتی باید به محیط زیست 

توجه کند، در غیر این صورت زندگی بشر تهدید می شود.
وی با بیان اینکه  در قرن گذشــته به محیط زیســت توجه نشد و امروز شاهد 
آسیب های جدی وارد شده به طبعیت هستیم، ادامه داد: درست است که تغییرات 
اقلیمی همچون خشــک شــدن تااب ها، آتش سوزی جنگل، کم آبی و... در هر 
نقطه از کره زمین اتفاق می افتد و جز توالی اکوسیستم است اما این موضوع زمانی 
خطرناک می شود که دخالت انسان باعث تغییرات اقلیمی شود، اما اثرات مخرب 
زیست محیطی که بشر باعث آن است به مرور زمان انقراض ذخایر ژنتیکی در کره 
زمین چه گیاهی چه جانوری،  سیل های ویرانگر، خشکسالی های گسترده، گرم 

شدن کره زمین، را در پی خواهد داشت.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| وضعیت 
بارش ها در ســال آبــی 1۳99-1۴00 باعث 
کاهش آورد آب رودخانه ها و به تبع آن کاهش 
ذخایر سدها شده است. این وضعیت در سدها 
شرایط دشــواری برای تامین آب بخش های 
مختلف به وجود آورده و زمینه ساز تنش آبی 

شده است.
خوزستان با دارا بودن سدهای مخزنی پس 
از پشــت سر گذاشتن دو سال آبی مطلوب، 
اکنون با خشکسالی و تنش آبی شدید مواجه 
شــده است و آب موجود در مخازن سدهای 

خوزستان کمتر از همیشه است.
کاهش بارندگی در خوزستان و باادست 
حوضه های آبریز، شــرایطی برای ســدهای 
خوزســتان به وجود آورده که تامین آب در 
پایین دست سدهای استان مشکل ساز شده 
است. سد شهید عباسپور یکی از بزرگ ترین 
سدهای ایران که روی رودخانه کارون احداث 
شده ، یکی از ســدهای خوزستان است که 
اکنون با تنش آبی شــدیدی مواجه شده و 
مخزن آن خالی تر از همیشه به چشم می آید.

این ســد در استان خوزســتان و در 50 
کیلومتری شــرق مسجدسلیمان واقع شده  

است.
فرزاد جونعلی وند مدیرعامل ســد شهید 
عباسپور در حاشیه بازدید خبرنگاران از این 
سد با اشــاره به آخرین وضعیت مخزن سد 
گفت: سد شــهید عباسپور یکی از سدهای 
بتنی بسیار بزرگ کشور و دارای دو نیروگاه 
یک هزار مگاواتی است و نقش بسیار مهمی 

در پایداری شبکه برق دارد.
وی افزود: تراز نرمال سد شهید عباسپور 
5۳2 متر از سطح دریای آزاد است که در سال 
1۳99 با توجه به آورد سد، شاهد تراز نهایی و 
همان ارتفاع 5۳2 از سطح دریای آزاد بودیم و 

با این وضعیت مخزن، به استقبال پیک شبکه 
برق رفتیم اما متاسفانه امسال با کاهش حجم 
آورد ورودی مخزن ناشی از کاهش بارش ها 

مواجه شده ایم.
مدیرعامل سد شهید عباسپور ادامه داد: 
آورد ســد شهید عباسپور در سال 1۴00 در 
مقایســه با سال گذشــته، حدود ۴ میلیارد 
مترمکعب کاهش داشته است. در سال گذشته 
در چنین زمانی تراز ســد 5۳2 متر از سطح 
دریای آزاد بود اما اکنون تراز امســال حدود 
20 متر در مقایســه با سال گذشته کاهش 
داشته است. جونعلی وند گفت: این وضعیت 
به وجود آمده در مخزن سد شهید عباسپور 
اصا نشانه خوبی برای تولید برق و همچنین 
تامین آب نیست. با توجه به وضعیت بی آبی 
و بی برقی امسال، اگر این وضعیت ادامه داشته 
باشد و ما نتوانیم وضعیت مصرف آب و برق را 

مدیریت کنیم قطعا با بحران های شدیدی در 
تامین آب و برق مواجه خواهیم شد.

وی بــا تاکید بر لــزوم مدیریت مصرف 
برق و آب افزود: بایــد مدیریت مصرف آب 
و مصرف برق در دســتور کار قرار گیرد تا با 
مصرف درست و بهینه به ویژه در ساعت های 
اوج مصرف، شــاهد عبور از پیک های پیش 
رو باشیم. مردم حتی با خاموش کردن یک 
امپ و مصرف یک لیتر آب کمتر، می توانند 
به جلوگیــری از بحران کمبــود برق و آب 

کمک کنند.
مدیرعامل سد شــهید عباسپور گفت: با 
توجه به اینکه باادست سد شهید عباسپور، 
سد کارون ۳ قرار دارد و وضعیت سد کارون 
۳ نیز چندان مناســب نیست، رهاسازی آب 
از سد کارون ۳ هیچ کمکی به افزایش ارتفاع 
آب در سد شهید عباسپور نمی کند. در حال 

حاضر دبی ورودی به سد ۴00 مترمکعب بر 
ثانیه و خروجی سد نیز به همین میزان است.

جونعلی وند ادامه داد: با شــرایطی که در 
مخزن سد شهید عباسپور وجود دارد، قطعا 
اوج مصرف بسیار نامطلوبی در ماه های پیش 
رو خواهیم داشت و ممکن است خاموشی ها 
و بی آبی های بسیاری در روزهای پیش رو در 

سطح استان خوزستان داشته باشیم.
وی افزود: کاهش آورد سد شهید عباسپور 
عــاوه بر اینکــه بر فعالیت صنایع اســتان 
خوزستان تاثیرگذار است، بر تامین آب شرب 
و تامین برق مورد نیاز مردم خوزســتان نیز 

بسیار اثرگذار است.
مدیرعامل سد شــهید عباسپور با اشاره 
بــه مصارف کشــاورزی گفت: بــا توجه به 
اینکه در حد فاصل ســد شــهید عباسپور و 
مسجدسلیمان زمین کشاورزی خاصی وجود 

ندارد، از آب سد شهید عباسپور برای تولید 
برق و مصرف آب پایین دست استفاده می شود.

جونعلی وند ادامه داد: در حال حاضر حجم 
مفید سد شهید عباسپور حدود 2.۸ میلیارد 
مترمکعب است و تقریبا بیش از یک میلیارد 
مترمکعب آب برای حجم مفید سد کم داریم.

وی گفت: در حال حاضر تراز سد 51۳ متر 
از سد آب های آزاد است و اگر به تراز 50۴ متر 
از سطح آب های آزاد برسیم، نیروگاه دوم سد 
شهید عباسپور که چهار واحد 250 مگاواتی 

است از مدار خارج خواهد شد.
مدیرعامل سد شهید عباسپور تصریح کرد: 
بنابراین اگر تراز آب تنها 9 متر دیگر در سد 
پایین برود، یکی از نیروگاه های ســد شهید 
عباســپور به طور کامل از مدار بهره برداری 

خارج می شود.
وی افــزود: نیروگاه دوم نیز در ترازی 1۳ 
متر پایین تر از تراز 50۴ متر است و اگر تراز 
سد شهید عباسپور از این میزان نیز پایین تر 
برود، عما دو نیروگاه سد از مدار بهره برداری 
به طــور کامل خارج خواهند شــد و دیگر 

نمی توان تولید برق داشت.
مدیرعامل سد شهید عباسپور گفت: اگر 
رویه فعلی در ســد شهید عباسپور به همین 
شــکل ادامه پیدا کند، در تیرماه یا مردادماه 
یکی از نیروگاه های سد از مدار خارج خواهد 
شــد. وی افزود: روزانه بیــش از ۳0 تا ۴0 
سانتیمتر از ســطح آب مخزن کم می شود 
و ادامه داشــتن این روند تــا یک ماه آینده 
باعث خارج شــدن یکی از نیروگاه های سد 

از مدار می شود.
جونعلی وند گفت: اگــر این روند پس از 
خارج شــدن نیــروگاه اول از مدار همچنان 
ادامه داشته باشد، در مردادماه یا شهریورماه 

با بحران جدی مواجه خواهیم شد.

نیروگاه های تشنه سد »عباسپور« در برزخ خروج از مدار تولید برق؛

تنها »۹ متر« تا خروج از مدار نیروگاه اول این سد عظیم، فاصله داریم
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  محمــود رضایی -   ایــده روز  | بازی های المپیک 
2020 توکیو از اول مردادماه آغاز می شود و در نخستین 
روز این رویداد نمایندگان ایران در رشته های تیرو کمان 

و قایقرانی به میدان می روند.
  این دوره از بازی ها با یک سال تاخیر به دلیل شیوع 
کرونــا از اول مرداد 1۴00 در توکیو آغاز خواهد شــد و 
همزمان با مراسم افتتاحیه این رویداد نمایندگان ایران در 
نخستین روز بازی ها در 2 رشته به مصاف  حریفان می روند.

نخســتین رقابت ها به قایقرانی اختصاص دارد که در 
2 بخش رویینگ و کایــاک از اول تا 12 مردادماه برگزار 
خواهد شد و از ایران 2 نماینده حضور دارند. در رویینگ 
و در نخستین روز رقابت ها نازیین مایی در ماده تک نفره 
2 هزار متر در ســاعت 12:10 به وقت محلی و در مرحله 

مقدماتی حضور می یابد.
این رقابت ها در مدت 10 روز است که از یکم تا هشتم 
در بخــش رویینگ و از 11 تا 12 مرداد در بخش کایاک 

برگزار می شود و در کایاک علی آقا میرزایی حضور دارد.
قایقرانی ایران برای نخســتین بــار در المپیک 200۸ 
پکن با 2 ورزشــکار  اعزام شــد و تا به امروز در المپیک 
2020 حضورش را تداوم بخشــید هرچند هنوز موفق به 

کسب مدال نشد.
دومین رشته ایی که در نخســتین روز از آغاز بازی ها 
برگزار می شود تیرو کمان است و میاد وزیری تنها نماینده 
ایران در این رشته و در ماده ریکرو از  اول مرداد ساعت 1۳ 

به وقت محلی برابر حریفان به میدان می رود.
این رویداد در روزهای یکم، پنجم، ششــم، هفتم و 9 

مردادماه و به مدت پنج روز برگزار می شود.
تیرو کمان در المپیک 200۸ پکن با کسب سهمیه برای 
نخستین بار تا به امروز حضورش را تداوم بخشید اما مدالی 
کسب نکرد و زهرا نعمتی نخستین ورزشکار ایرانی، اولین 
بانوی آسیایی و سیزدهمین ورزشکار تاریخ است که توانسته 

هم در المپیک و هم در پارالمپیک سهمیه کسب کند.

نمایندگانی که در روز نخست المپیک توکیو به میدان می روند

مها محروقی به شــرایط نامناسب خود در آستانه 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان اشاره کرد و گفت: کنار 
خیابان و در زمین خاکــی تمرین می کنم که هر نوع 

آدمی رفت و آمد می کند و امنیت ندارم.
 مهــا محروقی، پرتابگر 1۸ ســاله به عنوان اولین 
دختر ایرانی توانســت ســهمیه حضور در مســابقات 
دوومیدانی قهرمانی جوانان جهــان را در ماده پرتاب 
دیسک بدست بیاورد. او که به گفته خود بدون حامی 
توانســته این سهمیه را کسب کند اکنون و در آستانه 
مســابقات جهانی خواســتار حمایت مسئوان شده تا 
شانس خود را برای کسب مدال جهانی امتحان کند.  
این ورزشکار اکنون امکان حضور و تمرین در پیست 
را ندارد و طبق فیلم هایی که در اختیار ایسنا قرار گرفته 
کنار خیابان و در زمینی خاکی پرتاب می کند که شرایط 
را برای او ســخت کرده است. از طرفی مشکات مالی 
باعث شده تا نتواند در شرایطی مناسب کار خود را ادامه 
بدهد و نیازمند حمایت مسئوان ورزشی دوومیدانی و 

مسئوان استان خراسان رضوی است.  
محروقی در مورد کسب سهمیه حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان به ایســنا گفت: خوشبختانه به عنوان 
اولین دختر ایران سهمیه را گرفتم اما متاسفانه در این 
راه هیچ حمایتی از من نشده است. امیدوارم از این به 
بعد حمایتم کنند چون امکاناتی برای تمرین ندارم، در 
حالی که اگر شــرایط خوبی داشتم در مسابقات ترکیه 
نسبت به سایر رقبایم رکورد بهتری را ثبت می کردم.  
او به تمرین در زمین خاکی اشاره و بیان کرد: مربی 
من آقای حمید ابراهیم نژاد اســت. در مشــهد اجازه 

نمی دهند کــه مردان و زنان در یک پیســت تمرین 
کنند، به همین دلیل نمی توانم از پیست استفاده کنم 
و تمریناتــم را در یک زمین خاکی کنار خیابان انجام 
می دهم. مکان کثیفی است و استانداردهای ازم پرتاب 
را نــدارد. از طرفی هر نــوع آدمی رفت و آمد می کند 
و امنیت نداریم. اگر دیســک، مکمل و شــرایط خوبی 
داشــته باشم و مربی در پیست باای سرم باشد، قطعا 

رکوردهای خوبی می زنم.
 این پرتابگر دیســک با اشــاره به هزینه های زیاد 
دوومیدانی، بیان کرد: ماهانه حدود 15 میلیون تومان 
هزینه دارم اما با پنج میلیون تومان از جیب خودم سر 
می کنم. به عنوان جایزه کسب سهمیه مسابقات جهانی 

می خواهند مبلغ ســه میلیون تومان به من بدهند که 
پول رفت و آمدم هم نمی شود چون سه شیفت در روز 
تمرین و هزینه پرداخت می کنم. دختران زیادی هستند 
که می توانند بهتر باشــند اما حامی ندارند. من هم اگر 
اسپانسری داشته باشــم، می توانم رکوردهای بهتری 
بزنم و حتی درمسابقات جهانی برای مقام تاش کنم.  
او افــزود: خیلــی دنبال حامی بــودم چون از پس 
هزینه هایم برنمی آیم. نیشابوری هستم و در این شهر 
فوادخراســان اسپانسر خیلی از فوتبالی ها شده است 
امــا هر چه پیگیری کردم، حامی من نشــد. نمی دانم 
چرا بقیه ورزشکاران  را حمایت می کنند اما من را نه؟  
محروقــی با بیان اینکه با وجود شــرایطی که دارم 

همیشــه در حد توان تاش کــرده ام، ادامه داد: برای 
کســب ورودی جهان بیشتر از بدنم استفاده کردم. در 
حالــی که مکمل ازم دارم و هر دو هفته باید دو کیلو 
پروتئیــن مصرف کنم که نزدیــک دو میلیون تومان 
می شود. از طرفی کفش های پرتابم پاره شده و دیسک 
هم نــدارم. البته گفته اند دیســک می دهند اما هنوز 
چیزی به دست من نرسیده است. با وجود این شرایط، 
باز هــم می توانم رکوردم را بزنم اما اگر وضعیت بهتر 

شود قطعا امید مدال دارم.  
او در مــورد وضعیــت دوومیدانی زنــان گفت: در 
اعزام هایی که امسال انجام شد، بیشتر ورزشکاران مرد 
بودند در حالی که زنان دیگری هم شایســتگی حضور 
در تیم اعزامی را داشتند. در کل به زنان خیلی اهمیت 
نمی دهند. پخــش زنده نداریم و همیشــه می گویند 
دوومیدانی رشته ای فقیر است. اگر مردم این رشته را 
بشناسند و حامیان مالی زیاد شوند، قطعا استعدادهای 

بیشتری شناسایی می شوند.  
محروقی به اهــداف خود در دوومیدانی اشــاره و 
بیان کرد: هدفم این است که سال آینده در بازی های 
آســیایی شــرکت کنم و رکورد بزنــم و پس از آن به 
مســابقات ســطح بااتری چون دایمونــد لیگ وارد 
شــوم. از طرفی امیدوارم که ســهمیه المپیک 202۴ 
را کســب کنم اما در مرحله اول به آسیا فکر می کنم. 
با رکورد آســیا 10 متر فاصله دارم اما از سال گذشته 
تــا اان 9 متر ارتقــاء رکورد داشــته ام و اگر محکم 
 تمرین کنم و شرایط خوبی داشته باشم قطعا این 10

 متر را هم جبران می کنم.  

دختر تاریخ ساز دوومیدانی: کنار خیابان تمرین می کنم

ــل از  ــراق قب ــی ع ــم مل ــه تی ــراق ب ــر ع ــت وزی ــاداش نخس  پ
ــران ــا ای ــدار ب دی

ــی  ــم مل ــی تی ــل از رویاروی ــراق قب ــر ع ــت وزی نخس
ــا  ــت از آنه ــه حمای ــران ب ــا ای ــور ب ــن کش ــال ای فوتب
ــر  ــا در نظ ــرای آنه ــم ب ــی را ه ــاداش مال ــت و پ پرداخ

ــت. گرف
بــه نقــل از اســپورت عــراق، تیــم ملــی فوتبــال عــراق 
خــود را آمــاده دیــدار حســاس برابــر ایــران در انتخابــی 

ــد. ــی 2022 می کن ــام جهان ج
ــه دور  ــودش را ب ــه صع ــذارد ک ــدار می گ ــن دی ــه ای ــای ب ــی پ ــراق درحال ع
بعــد قطعــی کــرده اســت بــا ایــن حــال آنهــا بــه دنبــال پیــروزی درایــن دیــدار 
ــی  ــرای حمایــت از تیــم مل ــر ورزش عــراق کــه ب هســتند.عدنان درجــال، وزی
فوتبــال کشــور راهــی بحریــن شــده، پیــام مصطفــی الکاظمــی نخســت وزیــر را 
بــه بازیکنــان و کادر فنــی انتقــال داد.طبــق اعــام رســانه های عراقــی نخســت 
وزیــر عــراق قبــل از رویارویــی بــا ایــران پیــام حمایــت خــود را از طریــق عدنــان 
درجــال بــه بازیکنــان انتقــال داده اســت و پــاداش مالــی را هــم بــرای بازیکنــان 
بــه خاطــر صعــود آنهــا بــه دور بعــد اختصــاص داده اســت تــا آنهــا بــا روحیــه 

خوبــی بــه مصــاف ایــران برونــد.

  رامین رضاییان می تواند تغییر ملیت بدهد؟
رامیــن رضاییــان ســتاره پرسپولیســی فوتبــال ایــران و 
شــاغل در فوتبــال قطــر نمی توانــد بــرای تیــم ملــی قطــر 

بــازی کنــد.
ــج  ــی پی ــش بیوگراف ــر در بخ ــم قط ــرار دادن پرچ  ق
ــده و در  ــاز ش ــیه س ــان حاش ــن رضایی ــتاگرام رامی اینس
ــرای  ــد دارد ب ــه او قص ــده ک ــایعه ش ــازی ش ــای مج فض
تیــم ملــی قطــر بــرای بازی هــای جــام جهانــی 2022 بــه 
میــدان برود.طبــق قوانیــن فیفــا اگــر بازیکنــی ســه ســال بــرای کشــورش بازی 
نکنــد می توانــد ملیــت خــود را تغییــر دهــد. آخریــن بــار رامیــن رضاییــان در 
بــازی بــا عــراق بــرای تیــم ملــی ایــران بــه میــدان رفــت کــه مربــوط بــه آبــان 
ــت  ــر ملی ــد تغیی ــان ســال 1۴01 نمی توان ــا آب ــاه ســال 1۳9۸ می شــود و ت م
بدهــد. ایــن یعنــی رامیــن نمی توانــد در جــام جهانــی 2022 بــرای قطــر بــازی 
کنــد. البتــه قانــون مهمتــری هــم وجــود دارد کــه بعــد از ســه ســال هــم رامین 
نتوانــد بــرای هیــچ کشــوری بــازی کنــد. رامیــن رضاییــان بــه دلیــل بــازی در 
ــده  ــدارد و پرون ــران امــکان تغییــر ملیــت ن ــی ای ــرای تیــم مل ــی ب جــام جهان

ــد.  ــرای همیشــه بســته می مان قطــری شــدن او ب

 دروازه بان دختر ارومیه ای لژیونر شد
 دبیــر هیــات فوتبــال ارومیــه گفــت: ســمیرا محمــدی 
ــگ  ــال لی ــگاه فوتب ــه باش ــه ای ب ــر ارومی ــان دخت دروازه ب

برتــری ترکیــه  پیوســت.
ــا  ــان ب ــن دروازه ب ــرارداد ای ــت : ق ــی گف ــی زینال عیس
باشــگاه آتــا شــهیر بلدیــه اســپور ترکیــه 2 ســاله اســت.

وی گفــت: ایــن باشــگاه فصــل گذشــته در رده چهــارم 
لیــگ برتــر ترکیــه قــرار گرفــت و ســابقه حضــور در لیــگ 

قهرمانــان اروپــا نیــز داشــته اســت.
دبیــر هیــات فوتبــال ارومیــه اضافــه کــرد: هــم اکنــون ایــن باشــگاه در فصل 
جدیــد در رده دوم گــروه دوم لیــگ برتــر ترکیــه قــراردارد و پیــش از این ســابقه 

۳ قهرمانــی و ۴ نایــب قهرمانی در ســابقه 1۴ ســاله خــود دارد.
ســمیرا محمــدی دروازه بــان 2۸ ســاله ارومیــه ای پیــش از ایــن در تیم هــای 
ملــوان انزلــی، ســپاهان اصفهــان، همیــاری آذربایجان غربــی و هیــات فوتبــال 
کــرج در لیــگ برتــر حضــور و ســابقه دعــوت بــه تیــم ملــی را نیــز در کارنامــه 

داشــته اســت.
ــا  ــی ب ــرایط کرونای ــل ش ــه، امســال بدلی ــوان ترکی ــال بان ــر فوتب ــگ برت لی

ــود.  ــزار می ش ــی برگ ــار تیم ــروه چه ــم در ۴ گ ــور 1۶ تی حض

 زمــان بــازی اســتقال و پرســپولیس در جــام حذفــی مشــخص 
شد

ــی جــام  ــه یــک چهــارم نهای برنامــه مســابقات مرحل
حذفــی اعــام شــد. اســتقال و پرســپولیس روز 2۴ تیــر 

در ایــن مرحلــه بــا هــم بــازی خواهنــد کــرد.
ــال  ــط عمومــی ســازمان لیــگ فوتب ــل از رواب ــه نق  ب
ایــران، برنامــه مســابقات مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جام 

حذفــی فوتبــال بــه شــرح زیــر اســت:
پنجشنبه 2۴ تیر

پرسپولیس - استقال- ساعت 19:۴5- ورزشگاه آزادی تهران
ــهید  ــگاه ش ــاعت 20:۳0- ورزش ــوم اراک- س ــیرجان- آلومینی ــر س گل گه

ســلیمانی ســیرجان
ــگاه  ــاعت 21:۳0- ورزش ــپاهان- س ــه س ــواد مبارک ــتان- ف ــواد خوزس ف

ــواز ــواد اه ــهدای ف ش
پنجشنبه ۳1 تیر

ملوان بندر انزلی-خیبر خرم آباد- ساعت 20 - ورزشگاه تختی انزلی

ــی  ــاگردان یحی ــع ش ــه جم ــپولیس ب ــابق پرس ــن س  بازیک
ــت برنگش

ــق  ــه تواف ــان ب ــال ســپاهان اصفه ــم فوتب ــک تی هافب
ــید. ــود رس ــاله خ ــرارداد دوس ــد ق ــرای تمدی ــی ب نهای

ــپاهان  ــال س ــم فوتب ــرمربی تی ــا س ــرم نویدکی  مح
اصفهــان در جلســه بــا محمدرضــا ســاکت مدیرعامــل این 
باشــگاه خواســت تــا قــرارداد بازیکنــان فعلــی ایــن تیــم 

تمدیــد شــود.
از ایــن رو ســاکت پــای میــز مذاکــره بــا بازیکنانــی که 
قراردادهایشــان در پایــان فصــل بــه اتمــام می رســد نشســت تــا بتوانــد آنهــا را 

در جمــع زردپوشــان اصفهانــی حفــظ کنــد.
ســروش رفیعــی نخســتین بازیکنــی بــود کــه بــا توجه بــه اتمــام قــراردادش 
ــک  ــد. هافب ــد ش ــرای تمدی ــره ب ــه مذاک ــر ب ــاری حاض ــال ج ــتان س در تابس
ــا  ــه توافــق رســید ت ــرای دو فصــل آینــده ب ــا محمدرضــا ســاکت ب ســپاهان ب
ایــن بازیکــن همچنــان در اصفهــان مانــده و بــرای محــرم نویدکیــا بــازی کنــد.

ــه شــایعاتی  ــت ک ــدن در ســپاهان گرف ــه مان ــم ب ــی تصمی ــی در حال رفیع
دربــاره احتمــال بازگشــت او بــه پرســپولیس مطــرح شــده بــود امــا توافــق او بــا 
ســپاهان نشــان از منفی شــدن حضــور دوبــاره او در جمــع شــاگردان یحیی گل 
محمــدی در پرســپولیس دارد.ســپاهان کــه در کــورس قهرمانــی با پرســپولیس 
در لیــگ برتــر فصــل جــاری اســت شــروع بــه تمدیــد قــرارداد بازیکنــان دیگــر 
خــود نظیــر اســتنلی کــی روش، ســجاد شــهباززاده و عــزت اه پورقــاز اســت 
ــا  ــرای تمدیــد قــرارداد ب امــا همچنــان خبــری از فعالیــت رقیــب تهرانــی او ب
بازیکنــان فعلــی پرســپولیس نیســت.این اتفــاق در حالــی می افتــد کــه یحیــی 
ــان  ــرارداد بازیکن ــد ق ــا خواســتار تمدی گل محمــدی همچــون محــرم نویدکی

فعلــی خــود شــده بــود. 

دو تیم فوتبال پرسپولیس و تراکتور تبریز در حالی سوپرجام فوتبال کشور 
را برگزار می کنند که خبری از بازیکنان اسم و رسم دار آنها نیست.

 ســازمان لیگ فوتبال ایران ۳0 خرداد ماه ســال جاری را برای برگزاری 
سوپرجام فوتبال باشگاهی کشور بین تیم های پرسپولیس )قهرمان لیگ برتر 
فصل گذشــته( و تراکتور تبریز )قهرمان جام حذفی فصل گذشــته( انتخاب 

کرده است.
این دیدار در حالی برگزار می شود که رقابت های لیگ برتر فوتبال به دلیل 
برگزاری متمرکز دور برگشت رقابت های انتخابی مقدماتی جام جهانی 2022 

تعطیل است.
پرســپولیس در حال حاضر محمدحسین کنعانی زادگان، احمد نورالهی، 
میاد سرلک، سیامک نعمتی و مهدی ترابی را در اردوی تیم ملی ایران دارد. 
وحید امیری و کمال کامیابی نیا نیز در جمع ملی پوشان حضور داشتند که به 

دلیل مصدومیت از حضور در ادامه بازی ها کنار کشیدند.
محمدرضا اخباری دروازه بان اول تراکتور نیز تنها شاگرد رسول خطیبی در 
جمع ملی پوشان است. تیمی که عاوه بر نبود اخباری همچنان با غیبت مسعود 
می گذارد.تراکتور که با تصمیمات مالک خود با مشــکات مالی فراوان روبرو شجاعی و اشکان دژاگه به دلیل اختاف با خطیبی تمرینات خود را پشت سر 

شــده است حدود یک میلیون و ۶۳0 هزار یورو بدهی قطعی بین المللی دارد 
که این تیم را با خطر محرومیت از حضور در نقل و انتقاات روبرو کرده است.

ســوپرجام فوتبال باشگاهی کشــور در حالی قرار است در روزهای پایانی 
بهار 1۴00 برگزار شود که بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی قرار است چهار 
روز پیش از این دیدار از بحرین به تهران آمده و در اختیار تیم های باشگاهی 

خود قرار بگیرند.
این امر سبب شده تا یحیی گل محمدی چاره ای جز ایجاد تغییر در ترکیب 
پرســپولیس نداشته باشد. وحید امیری و کامیابی نیا به طور قطع در بازی با 
تراکتور غایب خواهند بود و یحیی نیز تصمیم دارد برای این دیدار، چند بازیکن 
ملی پوش فعلی تیمش را هم روی نیمکت قرار دهد تا دچار آسیب دیدگی در 

ادامه رقابت های لیگ برتر با توجه به فشردگی بازی ها نشوند.
رســول خطیبی نیز همچنان با قهر دو کاپیتان خود دســت و پنجه نرم 
می کند و برخاف دیدگاه مالک این باشــگاه بدون داشتن بازیکنی که اسم و 
رسم داشته باشد باید برای تصاحب نخستین جام در سال 1۴00 رقابت کند.

فینال ســوپرجام با مخالفت مسئوان ستاد ملی مقابله با کرونا در ورزش 
بدون حضور تماشاگران برگزار می شود.

مصدومان و مغضوبان دور از اولین جام ۱۴۰۰

فیلم اله سرگذشت قهرمانی اتومبیلرانی کشورمان 
اله صدیق است، داســتان تاش، شکست ناپذیری و 
قدرت یک بانــوی اتومبیلران که با تمام محدودیت ها 

توانست قهرمان اتومبیلرانی کشور شود.
این فیلم به کارگردانی و نویسندگی اسداه نیک نژاد 
و تهیــه کنندگــی پروانه پرتو یکــی از جنجالی ترین 
فیلم های تاریخ سینمای ایران است. فیلمی که قرار بود 
در یکی از کشورهای عربی فیلمبرداری شود و آنجلینا 
جولــی در آن بازی کند اما در ایران فیلم برداری شــد 
و بازیگرانی همچون، لیا اوتادی، ســام قریبیان، ایرج 
نوذری، میترا حجار و نیکی کریمی در آن بازی کردند.

اله صدیق قهرمان اتومبیلرانی کشورمان که داستان 
زندگی او ماجرای این فیلم جنجالی اســت شیفته این 
فیلم شــده است و معتقد است کارگردان، سنگ تمام 
گذاشته و مردم باید حداقل یکبار این فیلم را ببینند.

اله صدیق به دلیل اینکه به بازیگری عاقه نداشته 
در این فیلم بازی نکرده اســت و یک بازیگر ناشناخته 
نقش او را اجرا کرده اســت. صدیق می گوید شــیفته 

بازی این نابازیگر شده است.

 چرا این فیلم جنجالی شد؟
»اله« پروژه سینمایی جنجالی دوره احمدی نژاد با 
10 میلیارد تکمیل شده است. جمال شورجه عضو اسبق 
شــورای  عالی سینما در سال 1۳91 به مهر گفته بود: 
چند سال پیش که محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری 
)اسبق( به نیویورک ســفر کرده بود از نخبگان مقیم 
آمریکا دعوت کرد تا دیداری با او داشــته باشــند. در 
آن زمان از اســداه نیک نــژاد هم برای حضور در این 
جلسه دعوت شــد. در همین جلسه برای نخستین بار 
نیک نــژاد طرح »اله« را برای احمدی نژاد خواند. این 
کارگــردان در ادامه عنوان کــرد که این فیلم قرار بود 
با فیلمنامه اولیه با این شــرط که خانم اله صدیق به 
اتفاق همســرش در آمریکا پناهنده شود ساخته شود 
اما نیک نژاد نپذیرفته و ادامه روند ساخت این پروژه را 
متوقف کرده اســت. در نتیجه این مذاکرات نیک نژاد 

موافقت ضمنی رئیس جمهوری مبنی  بر ســاخت این 
فیلم را کســب کرد. پس از ماقات اولیه، احمدی نژاد 
بار دیگر ایشان را دعوت کرد که به مرکز استقرار هیات 
ایرانی بیاید و نیک نژاد هم علیرغم مشکاتی که برای 
ایشان به عنوان شهروند آمریکایی پیش می آمد خودش 
را در خطر انداخت و در جلســات مختلفی که رئیس 
جمهوری حضور داشت، حاضر شد.قهرمان ایرانی: همه 
از شــباهتم به آنجلینا جولی می گفتند؛ قرار بود نقشم 
را بازی کند.اختاف بر ســر حمایت 5 میلیارد تومانی 
از این فیلم در بین ســینماگران به قدری در آن زمان 
زیاد شد که پای کمیسیون فرهنگی مجلس نیز به پروژه 
سینمایی اله کشیده شد و اعضای کمیسیون تشخیص 
دادند که ساخت این فیلم از اولویت های فرهنگی ایران 
نیســت بنابراین از جواد شــمقدری )رئیس سازمان 
سینمایی وقت( و سیدمحمد حسینی )وزیر ارشاد دولت 
احمدی نژاد( توضیح خواستند. این دو مسئول فرهنگی 
نیز به اعضای کمیسیون فرهنگی قول مساعد دادند که 
اولویت های فرهنگی با فیلمنامه ای کاماً ایرانی  شــده 
در فیلم ســینمایی »اله« در نظر گرفته شود.اسداه 
نیک نژاد پیــش از این در واکنش به مخالفت ها با این 

فیلم سینمایی گفته بود: »درباره »اله« مزخرف زیاد 
گفته و شنیده می شود. 

 چه شد كه خودتان در فیلم بازی نکردید؟
زمانی که بحث ساخت فیلم اله مطرح شد من ایران 
نبودم و داشتم کارهایم را برای مهاجرت به آمریکا انجام 
می دادم. اما اگر آن زمان ایران هم بودم هیچوقت قبول 

نمی کردم که خودم در فیلم بازی کنم.

 چرا قبول نمی كردید؟
بازیگران باید تحت فرمان کارگردان باشند و هرچه 
که او گفت گوش بدهند اما من روحیه دستور پذیری 
ندارم. به خاطر همین روحیه نمی توانم بازیگر شوم. من 
دوست دارم کاری که خودم دوست دارم را انجام دهم 

نه کاری که دیگران به من می گویند.

 كارگردان در مورد انتخاب بازیگر با شــما 
مشورت كرد؟

خیر، کارگردان هیچ مشــورتی با مــن انجام نداد. 
ســاخت فیلم اله ســال ها طول کشید و روند ساخت 

فیلــم چندین بار تغییر کرد. قرار بــود آنجلینا جولی 
شــخصیت الــه را بازی کند که به دلیل یک ســری 

مسائل این اتفاق نیفتاد.

 آنجلینا جولی؟
بله، من چندین ســال پیش در مسابقات فرموای 
بحرین شــرکت کرده بودم، در آن جا همه از شباهت 
من به خانم آنجلینا جولی صحبت می کردند، قرار بود 
او در فیلم بازی کند و فیلم برداری در یکی از کشورهای 
عربی باشــد اما این اتفاق نیفتاد، فیلم برداری در ایران 

انجام شد و سارا امیری شخصیت اله را بازی کرد.

 از بازی سارا امیری راضی بودید؟
بســیار زیاد؛ او بازی درخشــانی از خود به نمایش 
گذاشــت. با اینکه سوپر استار نبود اما به خوبی از پس 
بازی این نقش برآمد. من در حین تماشــای فیلم بارها 
او را تحســین کردم و از دیدن بازی قوی او لذت بردم. 
بازیگر به این دلیل معروف نبود تا بیشتر تمرکز مخاطبان 

روی داستان باشد و به نظرم کار هوشمندانه ای بود.

 نظر شما درباره فیلم چه بود؟
فیلم پیام نافذی داشــت، با اینکه داســتان زندگی 
خودم بــود اما تحت تاثیر فیلم قرار گرفتم. یک دختر 
با تمام محدودیت ها، قهرمان اتومبیلرانی می شــود. با 
تمام مشــکاتی که جلویش سبز می شود می جنگد و 
تاش می کند. این فیلم می تواند طرز تفکر مخاطب را 
عوض کند. من واقعا این فیلم را دوســت داشتم و فکر 
می کنم همه باید یک بارهم که شده این فیلم را ببینند.

 قصد راه انــدازی یک آكادمی برای بانوان 
را ندارید؟

بلــه، خیلی وقت اســت که به فکرش هســتم. در 
ســال های آینده به ســراغش می روم تــا راه را برای 
بانوان کشورم هموار کنم. این کار تاش بسیار زیادی 

می خواهد، امیدوارم بتوانم از پس آن بربیاییم.

می گفتند شبیه به آنجلینا جولی هستی!
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امام علی علیه السام :

ای مردم! به درستی كه مرا 
بر شما حقّی است و شما 
را نیز بر من حقّی است. امّا 
حقّ شما بر من، خیرخواهی 
برای شما، زیادكردن 
ثروت هایتان و آموزش 
دادنتان است تا در نادانی 
نمانید، و پرورش شما، تا 
آگاه شوید.
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فناوریفناوری

 میدان مغناطیسی چه تاثیری بر اسپرم انسان دارد؟
پژوهشگران کشور با انجام یک مطالعه بر روی نمونه های اسپرم عنوان کردند 
که میدان مغناطیسی می تواند با تحرک و زنده مانی اسپرم ها را افزایش دهد ولی 

بر خصوصیات ظاهری اسپرم، تاثیری ندارد.
 بررســی های انجام شده بر روی زوج های نابارور نشان داده است که عوامل 
مردانه در 20 درصد از موارد، تنها علت ناباروری است و در 50 درصد از موارد 
نیز به عنوان یکی از عوامل موثر در ناباروری محسوب می شود. یکی از عوامل 

تاثیرگذار ناباروری در مردان، مربوط به اسپرم است.
مغناطیس درمانی یکی از انواع طب مکمل است که با استفاده از میدان های 
مغناطیسی با شدت پایین و غیر مضر به بدن انجام می شود. مطالعات مختلفی در 
خصوص میزان و چگونگی تاثیر میدان مغناطیسی روی اسپرم انجام شده است که 
نتایج متفاوتی را به دنبال داشته است. بر همین اساس پژوهشگران کشور نیز با 
انجام یک مطالعه تاثیر میدان مغناطیسی بر نمونه های اسپرم انسان مورد بررسی 
قرار دادند تا تاثیر میدان مغناطیسی در بهبود یا تخریب اسپرم مشخص شود.

در این مطالعه از 90 نفر مرد مراجعه کننده به پژوهشگاه رویان، نمونه منی 
دریافت شــد و پس از دریافت رضایت کامل از افراد این نمونه ها برای آزمایش 

تجربی مورد استفاده قرار گرفت.
این نمونه ها پس از بررسی و بر اساس معیارهای استاندارد، به عنوان نمونه های 
طبیعی در نظر گرفته شدند و سپس نمونه ها در معرض میدان مغناطیسی با 
شــدت های یک، شش و 12 میلی تســا و در بازه های زمانی یک، سه و پنج 
ســاعت، قرار گرفتند.بعد از انجام این مرحله، نمونه های اســپرم از نظر میزان 

حرکت، زنده مانی، شکل ظاهری و ... بررسی شدند.
مشاهدات این مطالعه نشان داد که نمونه های اسپرم داخل میدان مغناطیسی 
نسبت به نمونه های خارج از میدان دارای ثبات در تحرک بودند و در نمونه های 
خارج از میدان تحرک اسپرم کاهش داشته است. این مشاهده بیان گر این است 
که میدان مغناطیســی بر حرکت اســپرم تاثیرگذار است و میزان آن با شدت 
میدان نیز رابطه مســتقیم دارد.همچنین این بررســی ها نشان داد که میدان 
معناطیســی بر شکل و ویژگی های ظاهری اســپرم ها تاثیرگذار نیست. عاوه 
 بر این در آزمایش های زنده مانی مشــخص شد که اسپرم هایی که تحت تاثیر 
میدان مغناطیسی نبودند، زنده مانی کاهش معنادار پیدا کرده بود.در انجام این 
تحقیق متین سادات قافله باشــی، پروانه مقامی و داود دورانیان؛ پژوهشگران 
دانشــگاه ازاد اسامی واحد علوم و تحقیقات، عبدالحسین شاهوردی و مرجان 
صباغیان؛ محققان پژوهشــگاه رویان و سامان معروفی زاده از گروه پرستاری و 
مامایی دانشگاه علوم پزشکی گیان، مشارکت داشتند.یافته های این مطالعه به 
صورت مقاله علمی با عنوان »تاثیر میدان مغناطیسی استاتیک بر پارامترهای 
اسپرم مردان« در نشریه زیست فناوری دانشگاه تربیت مدرس، منتشر شده است.

 تشــخیص زودهنگام آلزایمر با كمک یــک روش جدید 
تصویربرداری

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود، روشی را به کار گرفته اند 
که می تواند وضوح تصویربرداری را افزایش دهد و به تشــخیص زودهنگام 
آلزایمر کمک کند. به نقل از ساینس دیلی، یک روش جدید تصویربرداری، 
ایــن قابلیت را دارد که اختاات عصبی مانند آلزایمر را در مراحل ابتدایی 
تشخیص دهد و امکان شناسایی و درمان سریع تر بیماران را برای پزشکان 
فراهم کند. این روش تصویربرداری که وضوح فوق العاده ای دارد، ترکیبی از 
روش »برش نگاری با گسیل پوزیترون« یا »پت اسکن«)PET scan( با یک 
ابزار خارجی ردیابی حرکت اســت که تصاویر بســیار دقیقی را از مغز ارائه 
می دهد.در پت اسکن مغز، کیفیت تصاویر معموا به خاطر حرکات ناخواسته 
بیمار هنگام اسکن، محدود می شود. پژوهشگران در این پروژه سعی کردند تا 
حرکات ناخواسته سر افراد را مهار کنند و وضوح پت اسکن را افزایش دهند.

پژوهشگران، آزمایش هایی را روی یک اسکنر PET همراه با یک دستگاه 
ردیابی خارجی حرکت انجام دادند که حرکات سر را با دقت بسیار باایی مورد 
بررسی قرار می دهد. آنها با ترکیب کردن داده های به دست آمده توانستند 
تصاویری را به دست بیاورند که وضوح آنها به صورت قابل توجهی باا بود.

»یانیس چملی«)Yanis Chemli(، از پژوهشــگران »مرکز تصویربرداری 
پزشکی گوردون«)Gordon Center for Medical Imaging( در »بیمارستان 
عمومــی ماساچوســت«)( گفت: ایــن پژوهش نشــان می دهد که 
می تــوان تصاویــر پت اســکن را بــا وضوحی بهتــر از وضوح اســکنر به 
 دســت آورد. روش مــا نه تنهــا تاثیرات منفی حرکت ســر بــر کیفیت 
تصویر پت اســکن را جبران می کند، بلکه اطاعات مرتبط با تصویربرداری 
از اهداف متحرک را به کار می برد تا وضوح تصاویر پت اسکن را به صورت 

موثر افزایش دهد.
اگرچه این روش که وضوح فوق العاده ای دارد، تنها در پژوهش های بالینی 
آزمایش شده است اما پژوهشگران سعی دارند آن را گسترش دهند و روی 
بیماران انســان آزمایش کنند.چملی ادامه داد: بیماری آلزایمر، با وجود در 
هم پیچیدگی های »پروتئین تاو«)Tau protein( مشــخص می شود. تجمع 
این در هم پیچیدگی ها، بســیار زود و پیش از بروز نشــانه های آلزایمر در 
نواحی بســیار کوچکی از مغز آغاز می شود. هرچه بهتر از این ساختارهای 
کوچک تصویربرداری کنیم، ممکن است زودتر بتوانیم آلزایمر را تشخیص 

دهیم و شاید آن را در آینده درمان کنیم.

 پنج تفاهم نامه فناورانه پارك نوآوری صنعت نفت با وزارت 
علوم و دانشگاه های وابسته

پنج موافقت نامه همــکاری میان پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت با 
وزارت علوم، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و دانشگاه های صنعتی شیراز، 

امیرکبیر و علم و صنعت ایران امضا شد.
در حاشیه افتتاح پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت که روز گذشته با 
حضور وزیر نفت، معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری و مدیران وزارت 
علوم و فعاان حوزه پژوهش و فناوری کشــور افتتاح شد، پنج موافقت نامه 

فناورانه امضا شد.
بر اســاس این گزارش، موافقت نامه نخست، موافقت نامه گرنت فناورانه 
بــود که میان پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت و وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری امضا شد.
در ادامه، موافقت نامه ایجاد پردیس مشترک میان پارک نوآوری و فناوری 
صنعت نفت با شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و سپس، سه موافقت نامه 
با موضوع ایجاد مرکز نوآوری و رشد مشترک، میان پارک نوآوری و فناوری 

صنعت نفت با دانشــگاه صنعتی شیراز، دانشــگاه علم و صنعت و دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر به امضای طرفین رسید.

پــارک نوآوری و فنــاوری صنعت نفت که با حمایــت وزارت نفت و با 
هدف توسعه فناوری ها و گسترش همکاری های سازنده میان نقش آفرینان 
زیســت بوم نوآوری و فناوری مرتبط با این صنعت ایجاد شــده اســت، در 
زمینی به مســاحت ۳2 هکتار در محل سابق اســتقرار پژوهشگاه صنعت 
نفت )منطقه باقرشهر، جنب پاایشگاه تهران( احداث شده و نهادی دولتی 

و غیرانتفاعی است.
به نقل از وزارت علوم، این پارک، مؤسسه ای پژوهشی و فناوری مشمول 
ماده 1 قانون احکام دائمی برنامه های توســعه کشور است که با فعالیت در 
حوزه ارتقا و تعمیق فناوری، توسعه بازار، اقتصاد دانش بنیان و اشتغال زایی 
تخصصی می کوشــد فضایی کیفی برای اســتقرار و هم افزایی حرفه ای بین 
شــرکت های فناور کوچک و متوســط، مراکز فناوری شرکت های پیشرو، 
نمایندگان تخصصی نهادهای پژوهشی و فناوری دانشگاهی و غیردانشگاهی، 
مراکز رشد و شــتابدهی، سرمایه گذاران خطرپذیر، کارگزاران نوآوری باز و 
مشــاوران خبره صنعتی )منتورها( ایجاد کند و مکمل ظرفیت های موجود 

در زیرساخت علم و فناوری کشور در حوزه نفت و گاز باشد.

 ناسا در حال ساخت یک تلسکوپ پیشرفته شکار سیارك 
است

آژانس فضایی آمریکا)ناسا( قصد دارد یک تلسکوپ پیشرفته شکار کننده 
ســیارک موسوم به «نقشه بردار NEO« بسازد که برای شناسایی هر سیارک 

ناشناخته ای که احتمال برخورد با سیاره ما را دارد، ساخته خواهد شد.
 به نقل از آی ای، ناســا برای ســاخت یک تلســکوپ جدید با نام کامل 
«Near-Earth Object Surveyor« یا «NEO Surveyor« به معنی «نقشه بردار 

اجرام نزدیک به زمین« برای تقویت دفاع از سیاره زمین در مقابل تهدیدات 
برخورد ســیارک ها که با شناسایی سیارک ها و دنباله دارهایی که می توانند 

زمین را تحت تأثیر قرار دهند، چراغ سبز نشان داده است.
تلســکوپ «نقشه بردار NEO« مجهز به دوربین های مادون قرمز است که 
می تواند اجسام نزدیک به زمین را شناسایی کند، موقعیت آنها را ردیابی کند 
و اندازه آنها را با درجه ای از دقت که توســط تلسکوپ های کنونی غیرقابل 

انجام است، محاسبه کند.
«ایمــی ماینــزر« مدیر پروژه «نقشــه بردار NEO« از دانشــگاه «آریزونا« 
می گویــد: ما فکــر می کنیم حدود 25 هزار جرم به انــدازه کافی بزرگ در 
نزدیکی زمین وجود دارد که با برخورد به زمین قادرند منطقه ای به وسعت 
جنوب کالیفرنیا را از بین ببرند. قطر آنها تقریباً بیشتر از ۴50 فوت می شود 
و می توانند آسیب های شدیدی ایجاد کنند. ما می خواهیم این موارد و حتی 

سیارک های کوچکتر را پیدا کنیم.
اجرام نزدیک به زمین به عنوان ســیارک ها و دنباله دارها دســته بندی 
می شــوند که در ۳0 میلیون مایلی ســیاره ما قرار دارنــد. وقتی این اجرام 
توســط خورشید گرم می شوند، دنباله گرمایی آنها را می توان با حسگرهای 
مــادون قرمز ردیابی کرد و اینگونه می توان ســیارک های تاریک را در فضا 

شناسایی کرد.
همان طور که یک تمرین شبیه ســازی اخیر توســط دانشمندان ناسا و 
آژانس فضایی اروپا)ESA( نشــان داد، فناوری هــای فعلی ما برای منحرف 
کردن یک ســیارک در مسیر برخورد با زمین کافی نیستند. به همین دلیل 
ناسا و سازمان های فضایی دیگر در ساخت نسل بعدی فناوری های شناسایی 
ســیارک ها هستند و ســخت روی این موضوع کار می کنند. به عنوان مثال 
«آزمایش تغییر مســیر دوگانه سیارکی«)DART( ناسا اولین نمایش فناوری 
اســت که قادر به تغییر مسیر یک سیارک است. این پروژه در پاییز 2022 

به سیارک «دیمورفوس«)Dimorphos( خواهد رسید.
با توجه به جدیدترین اعامیه ناسا، تلسکوپ «نقشه بردار NEO« از مرحله 
طراحی مفهومی به مرحله طراحی منتقل شده است. ناسا می گوید اگر همه 
چیز طبق برنامه ریزی پیش برود، این تلســکوپ در نیمه اول ســال 202۶ 

به فضا پرتاب خواهد شد.

 از بین بردن سرطان با استفاده از رادیوداروها و نانوذرات
پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود سعی دارند تا رادیوداروها 

و نانوذرات را برای مقابله با سرطان به کار ببرند.
 به نقل از هلث نیوز اکســپرس، پژوهشــگران »دانشگاه ویسکانسین- 
مدیسن«)UW–Madison( آمریکا، روش جدیدی را برای درمان سرطان ابداع 
 ،)Cerenkov radiation(»کرده اند که با استفاده از انرژی «اشــعه چرنکوف
سلول های سرطانی را به صورت موثرتری هدف قرار می دهد و از بین می برد. 
 )Cerenkov luminescence(»این روش، پرتو حاصل از «لومینسانس چرنکوف
را به عنــوان منبع انرژی برای فعال ســازی ذرات پلیمری نیمه رســانا که 

سلول های سرطانی را از بین می برند، به کار می گیرد.
طی چنــد دهه گذشــته، پژوهش هــای بســیاری در مــورد «درمان 
فوتوداینامیک«)photodynamic therapy( انجام شده اند که در آنها یک منبع 
خارجی نور برای فعال کردن نانومواد با هدف درمان ســرطان به کار گرفته 
می شــود. در هر حال، این روش به خاطر توانایی نور خارجی برای نفوذ به 
بافت ها، با محدودیت هایی همراه است. لومینسانس چرنکوف اخیرا به عنوان 

یک منبع انرژی برای درمان سرطان پیشنهاد شده است.
اگرچه لومینسانس چرنکوف به عنوان یک منبع نور، سودمند است اما این 
 ،)Zachary Rosenkrans(»منبع نور معموا ضعیف است. «زاخاری روزنکران
از پژوهشگران این پروژه گفت: خبر خوب این است که منبع نور را می توان با 
پلیمرهای رسانا تقویت کرد که این کار، ظرفیت آن را برای هدف قرار دادن 
و از بین بردن سلول های سرطانی افزایش می دهد. هدف ما از این پژوهش، 
درک نحوه استفاده بهینه از رادیوداروها و نانوذرات برای ایجاد ایده آل ترین 

نانوسیستم درمان سرطان است.
پژوهشگران دریافتند نانوذرات پلیمری نیمه رسانا که نسبت به نور حساس 
هستند، لومینســانس چرنکوف را به صورت چشمگیری برای از بین بردن 
ســلول های ســرطانی تقویت می کنند. پژوهش های صورت گرفته با روش 
«برش نگاری با گســیل پوزیترون« یا «پت اســکن«)PET scan( نیز جذب 
تومور توســط این نانوذرات پلیمری را به صورت واضح نشان داد. بررسی ها 
مشــخص کردند که این روش به عنوان یک نانوسیســتم بدون محدودیت 

درمان سرطان، از توانایی زیادی برخوردار است.

بررســی های محققان داخلی گویای آن است که هیدروژل حاوی زهر مار 
ایرانی می تواند برای جلوگیری از خونریزی های جراحی مورد استفاده قرار گیرد.

 کنترل خونریزی بعد، قبل و در حین عمل جراحی، جهت به حداقل رساندن 
خونریزی و مرگ و میر دارای اهمیت حیاتی است. در بیماران مصرف کننده 

داروهای ضد انعقاد همانند هپارین، پتانسیل لخته شدن خون کاهش یافته و 
این افراد در معرض خطر خونریزی قرار دارند.

پژوهشــگران ایرانی در مطالعه ای یک هیدروژل حاوی زهر مار ایرانی، که 
روش آســان برای جلوگیری از خونریزی های جراحی حتی در حضور درمان 

ضد انعقاد است را طراحی کردند.
در این زمینه فراکســیون F1C1 جدا شــده از سم ماراکیس اریناتوس که 
قویتریــن پروکواگوانت )افزایش فعالیــت پیش انعقادی( بود جهت تهیه ژل 
استفاده شد .محققان این پژوهش با تاکید بر اینکه این یافته ها مورد کارآزمایی 
بالینی قرار خواهد گرفت، پیشنهاد کرده اند پس از  تحقیقات تکمیلی تولید این 

ماده مورد توجه قرار گرفته و جهت درمان بیماران مورد استفاده قرار گیرد.
این تحقیق با عنوان »طراحی و توسعه روشی نوین جهت فرمواسیون یک 
داروی هموستات )بند آورنده خون( مشتق شده از زهر مار افعی ایرانی اکیس 
کاریناتوس« از سوی مهدی بالی مود انجام شده و نتایج حاصل از آن از طریق 

پایگاه نتایج پژوهش های سامت کشور منتشر شده است.

تاثیر زهرمار در جلوگیری از خونریزی های جراحی

گروهی از محققان مواد آتش زنه ای را عرضه کردند که به گفته آنها با استفاده 
از این محصول می توان در شرایط بارانی و زمین و چوب خیس، آتش ایجاد کرد.

حمید مبارک، مدیر عامل یکی از شرکت های فعال در زمینه تولید محصوات 

شیمیایی دانش بنیان، با بیان اینکه این شرکت دارای چهار ثبت اختراع است، 
گفت: سه مورد از این اختراعات به تاییدیه بنیاد ملی نخبگان رسیده است.

وی یکی از محصوات این شــرکت را خمیر آتش زا دانســت و افزود: این 
محصول به عنوان آتش زنه می تواند جایگزینی برای ژل ها و الکل باشد.

مبارک خاطر نشان کرد: تفاوت این محصول با سایر محصوات آتش زنه در 
این است که سایر محصوات در این زمینه بر پایه الکل است، ولی این خمیر 
پایه نفت تولید شــده اســت، از این رو قدرت شعله وری و سوختن بیشتری 

نسبت به سایر محصوات مشابه دارد.
مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان یادآور شــد: این محصول به گونه ای 
تولید شده که از آن می توان در شرایط آب و هوایی سخت و در سرمای منهای 
10 تا 15 درجه ســانتی گراد و حتی در شــرایط بارانی، زمین خیس و چوب 
و زغال خیس برای ایجاد آتش اســتفاده کرد.مجــری طرح با تاکید بر اینکه 
از این محصول در دنیا تنها یک نمونه وجود دارد که از ســوی کشــور امریکا 
تولید می شود، اضافه کرد: به زودی این محصول فناورانه وارد بازار خواهد شد.

کشف بزرگ ترین ساختار کهکشانی در چرخش 

 23.510
 28.620
 34.220
  6.530

 2.780
 10.760.000
 10.730.000
 6.050.000
 3.620.000
2.350.000

تحقیقات جدید نشان می دهد رشته های کهکشانی که بیش از صدها میلیون  
ســال نوری طول دارند، می توانند بزرگ ترین اجرام در حال چرخش در جهان 

باشند.
 به نقل از اسپیس، نوام لیبسکیند)Noam Libeskind(، کیهان شناس موسسه ی 
اخترفیزیک ایبنیتس)Leibniz( در آلمان و یکی از نویســندگان این مقاله به 
اســپیس گفت: اجرام آســمانی از ستاره ها گرفته تا کهکشان ها به طور معمول 
همگی در گردشند. با این حال خوشه های کهکشانی بزرگ اگر در چرخش باشند 
با سرعت بسیار کمی می چرخند و بسیاری از محققان عقیده دارند چرخش اجرام 

آسمانی ممکن است در مقیاس های کیهانی پایان یابد.
اما در تحقیقات جدید لیبسکیند و همکارانش دریافتند که ظاهرا رشته های 

کیهانی که متشکل از کهکشان ها هستند به دور خود می چرخند.
لیبسکیند می گوید: این رشــته های کهکشانی بسیار بزرگ تر از خوشه های 
کهکشانی هســتند.تحقیقات قبلی نشان داده است که پس از »مه بانگ« و به 
وجود آمدن جهان در حدود 1۳.۸ میلیارد ســال قبل بخش اعظمی از گازهای 
تشکیل دهنده ی اجرام آسمانی تخریب شدند و صفحات عظیم الجثه ای تشکیل 
دادند. این صفحات چندین تکه شدند و رشته های یک شبکه ی کیهانی گسترده 

را تشکیل دادند.دانشمندان با استفاده از داده های تلسکوپ نقشه برداری آسمانی 
دیجیتال اسلون)Sloan Digital Sky Survey( بیش از 1۷ هزار رشته ی کهکشانی 
را بررســی کردند و ســرعت حرکت آن ها را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و 
دریافتند که کهکشــان هایی که درون رشته های کهکشــانی قرار دارند به دور 

محور مرکزی می چرخند.

ایجاد آتش از چوب خیس با محصولی فناورانه

یکی از شرکت های فناور اقدام به ساخت قلم رسانای حاوی نانوذرات برای 
مصارف آموزشی و کاردستی کرده است.

جوهر رســانا جوهری است که اســتفاده از آن روی زیر ایه های متفاوت 
خطوط و طرح های رسانا به وجود می آورد. این جوهرها در فناوری های نوین 

و در فرایند تولید مدارهای چاپی به کار می روند و این امکان را فراهم می کنند 
که به جای روش های متداول و پیچیده تولید بردها، مدار آن ها را ترسیم کرد.

در این راستا یکی از شرکت های فناور با بهره گیری از فناوری نانو موفق به 
تولید قلم رســانا شده  که در آن از نانوذرات با غلظت باا استفاده شده است. 
ساخت و تولید این قلم می تواند مقدمه ای برای حرکت در مسیر فناوری نوین 
الکترونیک چاپی بــوده و در ادامه می تواند گامی برای تولید جوهرهای قابل 
 اســتفاده در چاپگرها باشد.این قلم رســانا قابلیت کاربرد روی کاغذ و مقوا و 
اســتفاده در مصارف آموزشــی، طراحی مدارهای الکترونی، آموزش در حوزه 
الکترونیک، ســلول های خورشیدی و کاردستی را دارد. از مزیت های این قلم 
می توان به عدم ایجاد سطوح برجسته )ایجاد خط های صاف و بدون برجستگی 
و غیر قابل لمس با دست( اشاره کرد.به نقل از ستاد نانو، در فرمواسیون این 
قلم رســانا از آب به عنوان حال استفاده شده، تا اثرات زیست محیطی را به 
حداقل برســاند. این محصول از نظر عملکرد کامــا قابل رقابت با نمونه های 
خارجی بوده و در عین حال قیمت کمتری نیز دارد. در تولید این محصول از 

نانوذراتی در ابعاد 50 نانومتر استفاده شده است.

راه ورود ایران به حوزه الکترونیک چاپی هموار شد

ارائه روشی برای تقویت نوعی اثر کششی در مدارهای 
یکی از محققان کشــور با همکاری پژوهشــگرانی از کشور اسپانیا روشی را 
برای تقویت و کنترل دقیق اثر کشــش کولمُبی در نقطه های کوانتومی که به 
عنوان یکی از مســائل مورد توجه محققان فیزیک ماده چگال نظری و تجربی 
بوده است، ارائه کرده اند.فرض کنید دو رسانا داشته باشیم که نزدیک یکدیگر 
هســتند، اما هیچ اتصالی بین آن ها برقرار نباشد. با آزمایش های دقیق مشاهده 
شــده که اگر یک جریان الکتریکی از یکی از این رساناها عبور کند، در رسانای 
مجاور آن، اختاف پتانسیل و یا جریان الکتریکی ضعیفی برقرار می شود که به 
این اثر، کشش کولمُبی )Coulomb Drag Effect( گفته می شود. علت اصلی این 
اثر، برهمکنش کولمُبی بین الکترون های این دو رسانای نزدیک یکدیگر است.

اثر کشــش کولمبی بین نقطه های کوانتومی، با توجه به اســتفاده  فراوان از 
آنها در نانوالکترونیک، از اهمیت بســزایی برخوردار است. در سال 201۶، این 
اثر در سیســتمی شــامل دونقطه  کوانتومی که به چهار الکترود فلزی متصل 

شــده بود، مشــاهده شد. اما در مسیر دستیابی به شــرایط ازم برای مشاهده  
این اثر، مشــکات مختلفی از جمله چگونگی مهندســی و ساخت بهینه  این 
ســاختارها برای کنترل اثر کشــش کولمبی کماکان مورد بحث و بررسی قرار 
داشت.به طور نظری نشان داده شده است که برای مشاهده  اثر کشش کولمُبی 
در این ســاختارها ازم است دو شرط برقرار باشد. اول اینکه احتمال تونل زنی 
الکترون هــا بین نقطه کوانتومی و الکترودهای متصل به آن، وابســته به تعداد 
الکترون موجود روی نقطه کوانتومی باشد و شرط دیگر اینکه چگالی حالت های 
 کوانتومی الکترودهای متصل به نقطه های کوانتومی هم بایستی وابسته به انرژی

 و با یکدیگر متفاوت باشــند. این شــرط آخر، مشــاهده  این اثر در نقطه های 
کوانتومی را به مســاله ای دشــوار تبدیل کرده بود، چرا که مهندســی و تغییر 
 چگالــی حالت الکترودهای متصــل به نقطه های کوانتومی در آزمایشــگاه به

 سادگی ممکن نیست.
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